BIBLIOGRAFIA
LACHODNIA

POD REDAKCJA WLADYSEtAWA CHOJNACKIEGO

DRUKI NIEPERIODYCZNE WYDANE W POLSCE W 1947 r.
WRAZ Z UZUPELNIENIEM ROKU 1946

INSTYTUT ZACHODNI
POZNAN
1949

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



SPIS TRESCI

I. ZAGADNIENIA SLOWIANSZCZYZNY ZACHODNIEJ

1 Opracowania 0g0INEe s 3
2. CZEChOSIOWACTA oottt e 4
3 B UZYCE s 4

Il. PROBLEMY NIEMIEC

1. Do zakonczenia drugiej Wojny SWiIiatOWE] ..cccccovriiisiiinnisirinisirseess s 5
2. Niemcy wspdiczesna

I11. ZAGADNIENIA POLSKO-NIEMIECKIE

1. Polska a Niemcy do drugiej wojny Swiatowej ... 6
2. Polska a Niemcy w okresie drugiej wojny Swiatowej 7
a) Opracowania 0g0INe ... vrrrinnins e 7
b) Kampania WrzeSniowa ... 8
c) Okupacja i jej SKUtKi .o 8
d) Walka z Niemcami poza granicami Kkraju . 13
€) WYZWOIENIE i 13
3. Polska a Niemcy po drugiej wojnie $wiatowej ... 14
IV. POLSKIE ZIEMIE ZACHODNIE
1. Opracowania O0gOINE .. 14
2. SIGSK oo et reen 18
3. Wielkopolska i Ziemia Lubuska .23
A, POMOTZE T PTUSY oottt 25
5. MOIZE o 30
SKOROWIDZ ALFABETYCZNY et 31

DODATEK DO ,PRZEGLADU ZACHODNIEGO"
nr 111—1Y/1949

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 a Instytut Zachodni



I. ZAGADNIENIA SEOWIANSZCZYZNY
ZACHODNIEJ

1. OPRACOWANIA OGOLNE

Grabski Wiadystaw: Saga o jarlu Broniszu. 3: Rok tysigczny. Poznan [1947].
Nakt. Wielkopolskiej Ksiegarni Wydawniczej pod zarz. panstw, s. 457,
mapka 1. 1

Hensel Witold: Ktamstwa nauki niemieckiej o Stowianach [Warszawa] 1947
Spétdz. Wydawn. ,,Czytelnik", s. 17. Wiedza Powszechna. Wydawnictwo
Popularno-Naukowe. Z cyklu: Prastowianszczyzna i Polska Pierwotna.
Zesz. 14. 2

Hensel Witold: Osadnictwo i budownictwo prapolskie. [Warszawa] 1947. Spétdz.
Wydawn. ,,Czytelnik", s.~31. Wiedza Powszechna. Wydawnictwo Popular-
no-Naukowe. Z cyklu: Prastowianszczyzna i Pojska Pierwotna. Zesz. 9. 3

Jazdzewski Konrad: Gdzie byta prakolebka Stowian. [Warszawa] 1947. Spotdz.
Wydawn. ,Czytelnik", s. 32. Wiedza Powszechna. Wydawnictwo Popu-
larno-Naukowe. Z cyklu: Prastowiafnszczyzna i Polska Pierwotna.
Zesz. 2. 4

Kostrzewski J[6zef]: Biskupin. [Warszawa] 1947. Wydawn. Wydz. TurystyKki
Min. Komun. s. 19, 1 nlb. 5

Kostrzewski Jézef: Kultura prapolska. Poznan 1947. Instytut Zachodni, s. 605.
(Prace Instytutu Zachodniego, nr 11). 6
Kostrzewski Jozef: Stowianie i Germanie w pradziejach Polski. [Warszawa] 1947
Spotdz. Wydawn. ,,Czytelnik*', s. 15. Wiedza Powszechna. Wydawnictwo
Popularno-Naukowe. Z cyklu: Prastowianszczyzna i Polska Pierwotna.
Zesz. 5. ~
Labuda Gerard: Powstania Stowian potabskich u schytku X wieku. [Poznan
1947], s. 153—200. — Nadbitka z ,Slavia Occidentalis". Tom XVIII. —
Tyt. nagt 8

Lehr-Sptawinski Tadeusz: Mapa Stowianszczyzny w wiekach VI1II—X. Podziat-
ka 1:300.000. Wyk. graf. A. Lorentski. Krakéw [1947]. Wyd. Spéidz.

»Pomoce i Urzadzenia Szkolne", cm 107 x 95. 9
Lehr-Sptawinski Tadeusz: Obodriti — Obodrzyce. [Poznan 1947], s. 223—228,
Nadbitka z ,Slavia Occidentalis“. Tom XVIII. — Tyt. nagt. 10

Lehr-Sptawinski Tadeusz: The origin and ancestral home of the Slavs. Off-
print from ,Poland‘s Place in Europe“. Poznan 1947. Instytut Zachodni,
s. 5 nlb., 64—83. XX

Lehr-Sptawinski Tadeusz: Plemiona stowianskie nad tabg i Odrg w wiekach
$rednich. Wyd. 2. Katowice 1947. s. 30, mapa 1. Wydawnictwa Instytutu
Slaskiego- (Biblioteka Stowianska, 4). 12

Matuszewski Jozef: Studia nad prawem rugijskim. Cz. 1 Poznan 1947. Nakt.
Poznanskiego Tow. Przyjaciot Nauk. s. 160, 3 nlb. Studia nad Historig
Prawa Polskiego, t. 18, zesz. 1 13

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



4 Bibliografia Zachodnia

Otrebski Jan: Stowianie. Rozwigzanie odwiecznej zagadki ich nazw. Poznan
1947. Ksigg. Ziem Zachodnich, s. 191, 1 nlb. 14

Plezia Marian: Najstarsze $wiadectwo o Stowianach. Poznah 1947. Ksieg. Aka-
demicka Spo6tdz. z odp. udz. s. 58, mapka 1. Biblioteka Zrédet Historycz-
nych, 8. 15

Rajewski Zdzistaw A[dam]: Biskupin, grod prastowianski. [Warszawa] 1947.
Spétdz. Wydawn. ,,Czytelnik", s. 43. Wiedza Powszechna. Wydawnictwo
Popularno-Naukowe. Z cyklu: Prastowianszczyzna i Polska Pierwotna.

Zesz. 4. 16
Rudnicki Mikotaj: Sprawy zachodnio-stowianiskie i lechickie. [Poznan 1947]
s. 390—395. — Nadbitka z ,Slavia Occidentalis". Tom XVIIIl. t— Tyt.
nagt. ’ 17

Swirszczyriska Anna: Arkona. Grod Swietowita. Z dziejow stowianskiej Rugii
czyli Rany. Powie$¢ dla starszej mtodziezy. Krakéw 1946. Spétdz. Wydawn.
.Ksigzka", s. 233. 18

Zajaczkowski Stanistaw: Swiat stowiafski. [Warszawa] 1947. Spétdz'. Wydawn.
»Czytelnik", s. 22. Wiedza Powszechna. Wydawnictwo Popularno-Naukor
we. Z cyklu: Europa Feudalna. Zesz. 10. 19

2. CZECHOSLOWACIJA

Korowicz Marek St.. Dzisiejsza Czechostowacja. Katowice 1948 [antedat.;]
(w grudniu 1947). s. 35 mapa 1. Wydawnictwa Instytutu Slaskiego. —
(Biblioteka Stowianska, 5). 20

Lehr-Splawinski Tadeusz, Piwarski Kazimierz, Wojciechowski Zygmunt: Pol-
ska-Czechy. Dziesig¢ wiekéw sgsiedztwa. Pod red. Zygmunta Wojcie-
chowskiego. Katowice 1947. s. 315, 2 nlb. Wydawnictwa Instytutu Sla-
skiego. — (Pamietnik Instytutu Slaskiego. Seria 2, [nr] 7). 21

Mildner Edward: Czechostowacka polityka osadniczo-przesiedlericza na pogra-
niczu. [B. m. w. 1947]. (Druk. Zwigzkowa w Krakowie), s. 9. 22

Szyjkowski Marian: Polski romantyzm w czeskim zyciu duchowym. Poznan
1947, s. 7 nlb., 492 + errata 1 k. luzna (Wydawnictwa Instytutu Zachod-

niego. Biblioteka Czeska, t. 1). 23
Wspdiczesna grafika czechostowacka. Wystawa w Muzeum Narodowym w War-
szawie, (wrzesien) 1947. [Warszawa 1947], s. 26, 1 nlb., 8 tabl. 24
3. LUZYCE
Goebel Wanda: Wyspa zapomnianych [kuzyce]. Poznan 1947. Akad. Zw. Przy-
jaciét tuzyc ,Protuz“, Centrala w Poznaniu, s. 38, tabl. 2. — Alojzy St.
Matyniak: [Przedmowa]. 25
Grabowski Tadeusz Stanistaw: Mato Kdsyk, najprzedniejszy poeta dolnotuzycki.
Poznan 1946. [Druk. $w. Wojciecha pod zarz. panstw.] s. 15. — (Odb.
Przeglad Zachodni. [1946], nr 12). 26
Grabowski Tadeusz Stanistaw: tuzyczanie, ich walka, kleski i... triumf. Wro-
ctaw 1947. Wydawn. Oddz. Wroctawskiego Komitetu Stowianskiego, s. 54,
1 nlb. — Biblioteka Stowianska Oddziatu Wroctawskiego Komitetu Sto-
wianskiego, t. 2. — Rospond Stanistaw: [Przedmowa]. .27

Problemy f{uzyckie. (Materiaty z 1 ogdlnopolskiego Zjazdu tuzycoznawczego
naukowcdéw i dziataczy spotecznych, zorganizowanego przez Polski Zwig-
zek Zachodni w dniach 5 i 6 pazdziernika 1946 r. w Poznaniu.) Poznanh

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 5

- (1947). S. 112. — Wydawnietwo Polskiego Zwigzku Zachodniego. — Odb.:
Straznica Zachodnia 1946, nr 12. 28

Stieber Zdzistaw: Teksty z gérnotuzyckiej wsi Radworja. [Poznan 1947]. s. 217—
222. — Nadbitka z ,Slavia Occidentalis". Tom XVIIl. — Tyt. nagi. 29

Il. PROBLEMY NIEMIEC

' 1. DO ZAKONCZENIA DRUGIEJ WOINY SWIATOWEJ

Bitwa pod Stalingradem. £6dz 1947. Wojsk. Inst. Naukowo-Wydawniczy s. 77. 30

Druga wojna Swiatowa. Krotka historia drugiej wojny $wiatowej wraz z atla-
sem, zawierajagcym 20 map, obrazujgcych wazniejsze wydarzenia drugiej
wojny Swiatowej. Materiat zaczerpniety ze zrédet Wywiadu Wojsk. De-
partamentu Wojny w Waszyngtonie. (Ttum. polskie zostalo dostarczone
przez USIS). Krakéw 1947. Wydawn. ,Przetom*®, s. 439, mapek 20 na 30
stronach. (USIS Biuro Informacyjne Stanéw Zjednoczonych. — Tyt. oryg.:
The world at war). 31

Easter Germany Colonial Reservation. Results of the Researches Conducted by
Wilhelm Votz Prof. at the Leipzig Univ. Published in his book ,Die Ost-
deutsche Wirtschaft". (Poznan) 1947. Zach. Agencja Prasowa, s. 26, 1 nlb.,
tabl. 1. — German Testimonies, nr 2. 32

Ehrlich Stanistaw. Istota faszyzmu. Wyd. 2. (Warszawa 1947). ,Ksigzka", s. 32. 33

Pajewski Janusz: Niemcy w czasach nowozytnych (1517—1939) — Poznan 1947
Instytut Zachodni, s. 343. (Studium Niemcoznawcze Instytutu Zachodnie-

go, nr 2). 34
Pajewski Janusz, Glowacki Wiodzimierz: Analogie rewizjonizmu niemieckiego.
Poznan 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 176. 35

Ptazewski Jerzy: Druga wojna $wiatowa. Chronologiczne zestawienie zdarzen
od Monachium do Poczdamu 28. XI. 1938 — 2. VIII. 1945 +t6dz 1947.
Wydawn. ,Poligrafika”. s. 252, 3 nlb. 36

Reservoir colonial de I‘etat allemand. Resultats des travaux de recherches du
Dr Wilhelm Volz, prof. a I‘Universite de Leipzig, publiss dans son livre
intitule: Die Ostdeutsche W irtschaft. (Poznan) 1947. Zach. Agencja Praso-

wa. s. 30, 1 nlb., tabl. 1. — TemOignages Allemands, nr 2. 37
Rozmaryn Stefan: U Zrédet faszyzmu. Fryderyk Nietzsche. Warszawa 1947. Tow.
Uniw. Robotn. s. 83, 1 nlb. 38
Suchodolski Bogdan: Dusza niemiecka w $wietle filozofii. Poznan 1947. Instytut
Zalchodni. s. 76, 1 nlb. 39

Supinski Witold: Od Westerplatte do Hiroszimy. Zarys historii 2 wojny $wiato-
wej. Naktad 2. Poznain 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 180, 3 nlb. 40

Trepinski Antoni: Potepiency. Sad wiekoéw nad Niemcami. Antologia. £6dz 1947.
Nakt. Ksieg. Ludowej T. Lemanski, s. 543, 3 nlb. (Wojenne wyd. antologii
ukazato sie w dwu czeSciach [w skrécie] w styczniu i lutym 1944 r.
w Warszawie, w nakt. 180 egz.).

Tymieniecki Kazimierz: Dzieje Niemiec do poczatku ery nowozytnej. Poznah
1948 [antedat. 1947]. Instytut Zachodni, s. 664. (Studium Niemcoznawcze
Instytutu Zachodniego, nr 1). 42

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



6 Bibliografia Zachodnia

Vostocno - germanskij kolonialnyj zapovednik. Rezultaty issledovanij prof.
Lejpcigskogo Universiteta Virgel'ma Fol'ca, opublikovannye v knige pod
zagolovkom ,,Germanskoe vostocnoe chozjajstvo“. (Poznan) 30. 7. 1947.
Zapadnoe Agentstvo Pecdati). s. 30, 1 nlb., tabl. 1. — Nemeckie Svide-
tel‘stva, nr 2. 43

Wschodnio-niemiecki rezerwat kolonialny. Wyniki prac badawczych prof. Uniw.
w Lipsku Wilhelma Volza, opublikowane w ksigzce pt. ,Die Ostdeutsche
W irtschaft“. (Poznan) 1947. Zach. Agencja Prasowa, s. 27, 1 nlb., tabl. 1. —
Swiadectwa niemieckie, nr 2. 44

2. NIEMCY WSPOLCZESNE

Butawski Rajmund: German rural population. (Translated by B. W. A. Massey).
Gdansk 1947. Publ. by the Baltic Institute. s. 55. (Wydawnictwo Instytutu
Battyckiego w Jezykach Obcych). 45

[Tyt. oryg.: Pojemno$¢ ludnos$ciowa rolnictwa niemieckiego po odtaczeniu tery-
tori6ow wschodnich],

Cyprian Tadeusz, Sawicki Jerzy: Prawo norymberskie. Bilans i perspektywy.
Przedmowga poprzedzit Wiktor Grosz. Warszawa 1948 [antedat.;] (20. XII.

[19]47). Wydawn. E. Kuthana. s. XVI, 601, 2 nlb. 46
Danielewski Bohdan: Niemcy dwa lata po wojnie. Poznan 1947. Polski Zwigzek
Zachodni, s. 26. 47
Konferencja moskiewska. [B. m. w. 1947]. Wydawn. Gt Zarz. Polit. — Wych.
W. P. s. 15, 1 nlb. — Materialy do Referatéw dla Oficeréow, nr 22 48
Miynarski Feliks: Niemcy i przyszto$¢ Europy. Krakéw 1947. Nakt. Ksieg. J.
Czerneckiego, s. 51 49
Naréd na bezdrozu. Poznah 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 71. — Swiat
o Niemczech i Niemcach, 3. 50
Osmanczyk Edmund J.: Dokumenty pruskie. Warszawa 1947. Spdtdz. Wydawn.
~Czytelnik", s. 182. . . 51
Problem niemiecki w obecnej fazie. [B. m. w. 1947]Wydawn. Gt Zarz. Polit.-
Wych. W. P. s. 23, 1 nlb. — Materialy do Referatéow dla Oficerow,
nr 20. 52
Rogalski Aleksander: Juz nigdy wiecej. Z przedmowa Adama Grzymaty Siedlec-
kiego. Poznan 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 104. 53
Zagorski Jerzy: Indie w $rodku Europy. Warszawa 1947. Spotdz. Wyd. ,,Ksigzka".
S. 144, 54

[Dot. Niemiec].

I1l. ZAGADNIENIA POLSKO-NIEMIECKIE

1. POLSKA A NIEMCY DO DRUGIEJ WOINY SWIATOWEJ

Bodniak Stanistaw: Najdawniejszy plan porozumienia Polski z Moskwg przeciw
Niemcom. Koérnik 1947. Nakt. Fundacji Zaktady Kérnickie, s. 20. — (Odb.:
Pamietnik Biblioteki Kornickiej. Zesz. 4), [1947], 55

[Plan porozumienia Zygmunta Augusta z Iwanem Groznym przeciw Niemcom
robigcym zakusy na Prusy 1 Inflanty],

Czaplinski Wiadystaw: Polska a Prusy i Brandenburgia za Wtadystawa IV.
Wroctaw 1947. Nakt. Wroct. Tow. Nauk. s. 282, 1 nlb. Prace Wroctawskiego
Towarzystwa Naukowego. Seria A, nr 6. 56

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 W Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 7

Feldman Jozef: Bismarck a Polska. Wyd. 2 przejrzane i uzupetnione. [B. m. w.]
1947. ,,Czytelnik" Spoétdz. Wydawn. s. 430. — (Summary). 57

Golubiew Antoni: Bolestaw Chrobry [T. 1.]. Puszcza [T. 2:]. Szto nowe. Po-
wiesé. [Warszawa] 1947. ,,Czytelnik® Spétdzieln. Wydawn. s. 425, 1 nlb;
s. 597, 1 nlb. 58

Gorski Karol. Polska w zlewisku Battyku — zob. nr 429.

Grunwald, symbol jedno$ci Stowian [B. m. w.] lipiec 1946. Wydawn. Wydz. Agit.
i Prop. Z. P. W. K. B. W. s. 61, 1 nlb. — Biblioteczka Zo#inierza K. B. W.
nr 7. - 59

Kalwa Piotr: Stanowisko Kos$ciota polskiego wobec osadnikéw niemieckich
w $redniowieczu. Lublin 1947. s. 24. Towarzystwo Naukowe Katolickiego

Uniwersytetu Lubelskiego. Wyktady i przemoéwienia 19. 60
Konopczynski Witadystaw: Fryderyk Wielki a Polska. Poznan 1947. Instytut
Zachodni, s. 288. (Prace Instytutu Zachodniego, nr 9). 61
Konopczynski Wihadystaw: Kwestia Battycka do XX w. — zob. nr 431
Kraszewski Ignacy: Krzyzacy — obrazy przesztosci 1410 roku. Tom | i II. £6dzZ
1947. Wydawnictwo Wtadystawa Bagka. s. 188. 62
Kucner Alfred: Ekspansja Brandenburgii nad Battykiem w wieku XV—XVIII.
Poznan 1947. Instytut Zachodni, s. 101. 63

Pociecha Wtadystaw: Polska wobec elekcji cesarza Karola V w roku 1519.
Wroctaw 1947. Nakt. Wroct. Tow. Nauk. s. 8. — Prace Wroctawskiego
Towarzystwa Naukowego. Seria A. nr 12 64

Poland‘s Place in Europe — zob. nr 218.

Polska walczy z Niemcami. Grunwald. Warszawa 1947. (Wydawn. Komisja
Wczaséw Mtodziezowych), s. 5, 2 nlb. — Biblioteczka Obozowa, 6. 65

Polska Zachodnia. Przewodnik po literaturze dotyczacej zagadnien Ziem Odzy-
skanych oraz stosunkéw polsko-niemieckich — zob. nr 222.

Rybicki Marian: Polityka germanizacyjna Fryderyka Il na zachodnich ziemiach
Polski. Poznahn 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 49, 1 nlb. 66

Szaflarski J6zef: Ruchy ludno$ciowe na pograniczu polsko-niemieckim w ciggu
ostatniego wieku. Gdansk 1947. s. 62, mapa 1. Wydawnictwa Instytutu
Battyckiego. (Prace Badawczo-Naukowe. Seria Referaty i Materialty. —

Summary). 67
Willaume Juliusz: Polityka germanizacyjna Prus od Fryderyka Il do Hitlera.
[Warszawa 1946], s. 15. — Odbitka z ,,Bellony", 1946, zesz. 3—A4. 68

2. POLSKA A NIEMCY W OKRESIE DRUGIEJ WOJINY SWIATOWEJ
a) Opracowania ogo6lne.

Brandys Kazimierz: Miasto niepokonane. Opowie$é o Warszawie — wydanie
drugie. Poznan 1947. Spo6tdz. Wydawn. ,Ksigzka", s. 287. 69

Compte-rendu des dommagcs et pertes en Pologne causes par la guerre
durant les annees 1939—1945. Varsovie 1947. s. 88. Bureau des Indem-
nites de Guerre aupres de la Presidence du Conseil des Ministres. —
Tyt. i tekst angielski i francuski. 70

Cyprian Tadeusz, Sawicki Jerzy: Agresja na Polske w $wietle dokumentow.
[T] (1, 2). Z przedmowa Henryka Swigtkowskiego. Warszawa (1946).
Gtéwna Komisja Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce, s. 282, 2 nlb;
s. 310, 1 nlb. 71

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



8 Bibliografia Zachodnia

Grabiec Piotr: Jak Janek walczy! z Niemcami. Opowiadanie [dla mtodziezy].
L 6dz 1947. £6dzki Instytut Wydawn. s. 84, 2 nlb., tabl. 8 72

Konarski Kazimierz: Krzywe Koto. Powies¢ na tle zycia Warszawy w latach
1939—1944. [Wyd. 2], Warszawa 1946. Instytut Wydawn. ,,Nasza Ksiegar-
73

nia“. s. 159.
Miodziez w walce o wolno$é (Artykuty. Wspomnienia. Dokumenty. Fotografie.
Warszawa 1946. Spétdz. Wyd. ,,Ptomienie"), s. 30, 2 nlb. 74

b) Kampania wrze$niowa.

Gotba Kazimierz. Wieza spadochronowa. Opowiadanie z 1939 r. Poznah 1947.

Wydawnictwo Zachodnie, s. 170 1 nlb. — Zycie i przygoda, <5>. 75
[Czyn powstancéw Slgskich we wrzesniu 1939i\]

Zaczkiewicz Wiadystaw: Lotnictwo polskie w kampanii wrzesniowej 1939 r.
[B. m. w.] 1947. Wojskowy Instytut Naukowo-Wydawniczy. s. 289. 76

Zukrowski Wojciech: Z kraju milczenia. Opowiadania. Wyd. 2. [Warszawa] 1947.
,Czytelnikl Spo6tdz. Wydawn. s. 278, 2 nlb. 77
[Kampania wrze$niowa 1939 r.]

c¢) Okupacja i jej skutki.

Album zbrodni hitlerowskich w obozach koncentracyjnych. [B. m. w.] 1947.
(Zakt. graf. ,Spotem). [L6dz], tabl. 18 [Leporello]. 78

Artymiak Antoni: Ofiary zbrodni niemieckich w powiecie jedrzejowskim w la-
tach 1939—1945. Jedrzejéw 1947. Z fund. naukowego PanAstw. Liceum
> | Gimn. w Jedrzejowie, s, 96. 79

Auerbach R[achela]: Treblinka. <Reportaz>. [L6dZ] 1947. (Sktad, w Druk. nr 10
wyd. ,Das Naje Lebn1). s. 109, 9 nlb., tabl. 8 plan 1. — Tekst i k. tyt.
w jez. zyd. 80

Baumgart Jan: Los bibliotek wielkopolskich w latach 1939—1945. Poznafh 1946.
Instytut Zachodni, s. 9. — (Odb. Przeglad Zachodni. 1946. nr 11). 81

Berghoff: Ostatni etap. Przetozyt i uzupetnit E. Wichura-Zajdel. Katowice 1947.
Nakt. Ksieg. $w. Jacka. s. 160. 82

Biuletyn Giéwnej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce, 2, 3. [War-
szawa] 1947. Wydawn. Gt Komisji Badania Zbrodni Niem. w Polsce,
s. 192, 1 nlb., tabl. 42, mapa 1; s. 189, 2 nlb., tabl. 13, tabela 1, mapa 1. 83

Blumental Nachman: Stowa niewinne. Krakow 1947. s. 271. (Centralna Zydow-
ska Komisja Historyczna przy Centralnym Komitecie Zydéw w Polsce,
nr 34). 84

Borwicz Michat M[aksymilian]: Organizowanie wsciekto$ci. Stowo wstepne:
Zofia Natkowska. Warszawa 1947. s. 80, 2 nlb. (Wydawnictwo Ogdlno-
polskiej Ligi do Walki z Rasizmem w Warszawie). 85

Borwicz Michat M[aksymilian]: Piesn ginacych. Z dziejow- twérczosci Zydow
pod hitlerowska okupacjg. Krakéw 1947. s. 55. (Centralna Zydowska Ko-
misja Historyczna przy Centralnym Komitecie Zydéw w Polsce. — Odb.
z antologii p. n. ,Pie$n ujdzie cato..." w opraé¢. [M. M. Borowicza]. 86

Borwicz Michat M[aksymilian]: Pie$n ujdzie cato.. Antologia wierszy o Zydach
pod okupacjg niemiecka. Warszawa 1947. s. 288, tabl. 10. (Centralna Zy-
dowska Komisja Historyczna przy Centralnym Komitecie Zydéw w Polsce,
nr 32). 87

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodn



Bibliografia Zachodnia 9

Broda Walter Ignacy: Dur brzuszny w Katowicach i w powiecie katowickim
w czasie okupacji niemieckiej w 1940—1944 roku. [Katowice] 1947. s. 21,
1 nlb. — Z Panstwowego Zaktadu Higieny. Filia w Katowicach. 88

Broniewski Stanistaw: Szare szeregi. Notatka historyczna o pracy harcerstwa
w czasie okupacji niemieckiej. Warszawa 1947. Skt. Oficyna Ksiegarska,

s. 31, 1 nlb. — (Uzupetniony przedruk: Harcerstwo. [1946] nr 7). 89
Buczkowski Marian Ruth: Warszawski dowcip w walce 1939—1944. Warszawa
[1946], Gebethner i Wolff. s. 63. 90

Buczkowski Marian Ruth: Warszawski dowcip w walce 1939—1944. Wydanie
drugie powiekszone. Warszawa 1947. Nakt. Gebethnera i Wolffa, s. 71. 91

,Bylo wiecej $mierci, niz chleba“. Jednodniéwka wydana z okazji wystawy

,O8wiecim oskarza'l2. Ill. 1947. Katowice 1947. Nakt. Zarz. Wojew. Pol-
skiego Zw. b. Wiezniéw Politycznych w Katowicach, s. 39, 1 nlb. 92
Dobraczynski Jan: Najezdzcy [Powies¢], T. 2. Warszawa 1947. Oficyna Ksie-
garska. s. 435, 1 nlb. 93

Dywersja W Zamojszczyznie 1939—1944. Zamo$¢ 1947. Wydawnictwo Materiatow
do dziejow Zamojszczyzny w latach wojny 1939—1044 pod redakcja

dra Zygmunta Klukowskiego. Tom IV. s. 176. 94
Gar$¢ dowcipéw z czasébw wojny i okupacji niemieckiej. Jaworzno 1947. Dru-
karnia. s. 12. 95
German Crimes in Poland. Vol. II. Warsaw 1947. Central Commission for the
Investigation of German Crimes in Poland. s. 171, tabl. 39. 96

Gibinski Kornel: Prawda o obozach koncentracyjnych. Warszawa 1946. Lekarski
Instytut Nauk.-Wydawn. s. 12, 1 nlb. — (Odb.: Polski Tygodnik Lekarski,
1946, nr 45—A47). 97

Gojawiczynska Pola: Krata. Powie$¢. Wyd. 3. [Warszawa] 1947. Spotdz. Wyd.
»Czytelnik", s. 223, 1 nlb. 98

Golinski Zdzistaw: Bp. Witadystaw Goral, wiezien Sachsenhausen. Wioctawek
1946. (Druk. Diecezjalna), s. 11. Odb.: Ateneum Kaptanskie [1946] <t. 45> 99

Holuj Tadeusz: Wiersze obozu. [B. m. w.] 1947. Sp. Wyd. ,Ksigzka", s. 69. 109

(Horski Stefan): Nr 28932 moéwi... Oranienburg. [B. m. w.] 1947. Rotograwiura
(Druk. $w. Wojciecha pod zarz. panstw, w Poznaniu), knlb. 2, tabl. 16
w teczce. \Y 101

Instrukcja dla piszgcych pamietniki z czaséw okupacji niemieckiej. Opracowana
przez Komisje Historyczng Poznanskiego Towarzystwa Przyjaci6ot Nauk.
Poznan 1946. s. 22, 1 nlb. Instytut Zachodni. 102

J. E. V.. Wspomnienia warszawskiego ewangelika z czaséw okupacji niemiec-
kiej od 1939 do 1944 roku. Warszawa 1947. Druk. nr 7 pod zarz. panstw,
w Katowicach, s. 27, 1 nlb. — Ks. Karol Wolfram: Przedmowa. 103

Janta Polczynski Aleksander: Kiamatem, aby zy¢. Pamietnik roku niewoli.
Warszawa 1947, Sp6tdz. Wydawn. ,,Wiedza", s. 348. 104

Jezusek Wactaw: Meczenski koniec arcybiskupa A. J. Nowowiejskiego, biskupa
ptockiego, <1858—1941>. Ptock 1947. s. 81, 2 nlb. Odb.: Miesiecznik Pa-
sterski Ptocki. (1946, nr 7/8; 1947, nr 1/2—6/7. — Bp. Tadeusz Pawet Za-
krzewski. [Przedmowa], 105

Kalendarz b. Wieznia Politycznego na rok 1948. [B, m. w.] 1947. Nakt. Zarzadu
Woj. Slasko-Dagbrowskiego Polskiego Zwigzku b. Wiezniéw Politycznych.
S. 158. 106

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia

Katalog znaczkow poczty obozowej oficerskiego obozu VIla Murnau — Bawaria,
utozony przez filatelistow tegoz obozu w roku 1945 pod redakcja majora
Tadeusza Chlebowskiego. Przemys$l 1947. Nakt. wyd. ,Nowe Horyzonty'l
s. 24. . 107

Kermisz Jozef: ,Akcje" i ,Wysiedlenial. Cz. 1. Warszawa 1946. s. LXXII, 473,
6 nlb. Dokumenty i Materiaty do Dziejow Okupacji Niemieckiej w Polsce,
t. 22 — (Wydawnictwa Centralnej Zydowskiej Komisji Historycznej przy
C. K. Zydéw Polskich, nr 23). 108

- Ktukowski Zygmunt: Zbrodnie niemieckie w Zamojszczyznie. Stowo wstepne
Henryka Swigtkowskiego. Warszawa 1947. s. 80, tabl. 4, mapy 2. Gitéwna

Komisja Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce. 109

Ktosinski Tadeusz: Polityka przemystowa okupanta w Generalnym Gubernator-
stwie. Poznan 1947. Instytut Zachodni, s. 18l. — Adam Krzyzanowski:
Przedmowa.

Kossak Zofia: Z otchtani. Wspomnienia z lagru. [Wyd. 2], Czestochowa 1947.
Wydawn. Ksieg. W. Nagtowskiego. s. 3 nlb., 258, 2 nlb. 111

Kotula Franciszek: zZ dziejow Rzeszowa. 1939—1944. Losy rzeszowskich zabyt-
kéw i pamiatek. Rzeszow 1947. Nakt. Tow. Przyjaciét Nauki i Sztuki,
s. 94, 6 nlb., tabl. 8. — Artur Kopacz: Przedmowa. 112

Kuraszkiewicz Witadystaw: Jezyk polski w obozie koncentracyjnym. P. 25793.
Lublin 1947. s. 46, 2 nlb. Towarzystwo Naukowe Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego. Wyktady i Przemdwienia, 26. 113

Librowski Stanistaw: Ofiary zbrodni niemieckiej sposréd duchowienstwa die-
cezji wioctawskiej 1939—1945. Wioctawek 1947. Ksieg. Powszechna, s. 181,
1nlb. — (Odb.: Kronika Diecezji “Wtoctawskiej. 1947, [nr 7—11]). 114

Lisowski Zygmunt: Poznanskie Towarzystwo Przyjaciot Nauk w latach 1927
do 1947 — zob. nr 329.

Lorentz Stanistaw: Destruction du Chateau Royal Varsovie. Varsovie 1947, s. 34,
1 nlb. Ministére de la Culture et des Beaux-Arts. — Travaux du Depar-
tement des Revendications et Reparations, no 4. 115

Lorentz Stanistaw: Destruction of the Royal Castle in Warsaw. Warsaw 1947.
s. 22, tabl. 8. Ministry of Culture and Art. — Publications of the Re-
parations Section, nr 4. 116

Mark B.: Ksiega bohaterstwa. T. 1. Powstanie w ghetcie warszawskim. £6dz
1947. Nakt. ,,Das Naje Lebn“. s. VII, 3S5, tabl. 18. K. tyt. i tekst w jez.
zydowskim. 117

Marzynski Stanistaw: Kos$cioty warszawskie w ruinie i odbudowie 1939—1945
Warszawa 1946. Polski Zw. Inzynier6w Budowlanych, s. 35 1 nlb. —

(Summary). 118
Meczennicy i bohaterowie Zydzi tukowa. £6dz 1947. Nakt. Ziomkostwa Zydow
tukowian przy Centr. Zyd. Komisji Historycznej, s. 48. 119

Meczenstwo duchowiefAstwa pomorskiego 1939—1945. Straty wojenne diecezji
chetminskiej. Pelplin 1947. Kuria Biskupia Chetminska, s. 59, 1 nlb. 120
Miedzynarodowy tydzieA solidarnosci b. wiezniéw politycznych. Okreg OlI-
sztynski. Jednodniéwka. 23. IIl. — 30. Ill. 1947. [Olsztyn], (13. Il1l. 1947.
Wyd. zarz. Okr. Olszt. Pol. Zw. b. Wiezniéw Polit.). s. 8. Tyt. nagt. 121
Morcinek Gustaw: Dziewczyna z Champs Elysees. Katowice 1947. , Ognisko"
Spétdz. Ksieg. s. 231, 1 nlb. 122
[Opowiadania zwigzane z pobytom autora vr Dachau].

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 W Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 1

Morcinek Gustaw: Listy z mojego Rzymu. Katowice 1947. Ksiegarnia $w. Jacka,

s. 151. 123
Ney Stefania: Dzieci ghetta. Przedmowe napisata Maria Dabrowska. Warszawa
1947. Pahstw. Inst. Wydawn. s. 51. 124
Nie zapomnimy nigdy... Wioctawek 1947. Wydawn. Polskiego Zw. Zachodniego,
Obwdéd we Wioctawku, s. 64. — Tyt. okt 125

Niezwyciezona szkota. <Tajne nauczanie w czasie okupacji na terenie Okregu
Szkolnego Warszawskiego). Warszawa 1947. Wyd. Komisja Weryfikacyjna
dla Legalizacji Tajnego Nauczania przy Kuratorium OKkr. Szkol. Warsz.

s. 135, 1 nlb. + errata 1 k. luZzna. — [Zawiera:] Marian Milewski: Stowo
wstepne. 126
Odczyt o stratach i szkodach wojennych w Polsce w 1939—1945. Warszawa 1947.
Biuro Odbud. Wojen, przy Prez. R. M. s. 680. 127
Olszewicz Bolestaw: Lista strat kultury polskiej. <l IX. 1939 — 1. I1l. 1946).
Warszawa 1947. Wydawn. S. Arcta. s. XVI, 336 4- errata knlb. 1 128

Otcet o poterjach i voennom uscerbe, pricinennom Polde 1939 — 1945 gg. Var-
S§ava 1947. s. 68. Bjuro Voennych Reparacij pri Prezidiume Rady Mini-

strov. 129
Osdwiecim. 14. 6. 1940 — 18. 1. 1945. [B. m. w.] 1947. [Wyd.] (Prezydium Stow.
,Opieka nad Oswiecimiem™"), s. 16. 130

Partyzant. Jednodniéwka Pow. Zwiazku Uczestnikéw Walki Zbrojnej o Nie-
podlegto$¢ i Demokracje w Gdansku. — Zob. nr 391.

Petersowa Zofia: Odwet. PowiesSci okupacyjne. £06dZ 1947. Ksieg. Naukowa,

s. 139. 131
Piesni o zagtadzie i walce. Warszawa 1947. Centr. Kom. Zydéw w Polsce. Wydz.
Kultury i Propagandy, s. 38. 132
Polska YMCA w czasie wojny i okupacji 1939—1945. Warszawa 1947. Wyd. Biura
Gt Polskiej YMCA. s. 16. 133
Posterunek na Czerniakowskiej. Wydawnictwo pamigtkowe pracownikéw Za-
ktadu Ubezp. Spotecznych. Warszawa 1947. s. 35, 1 nlb. 134

[Powstanie warszawskie 1944],

Proces ludobdjcy Amona Leopolda Goetha przed Najwyzszym Trybunatem Na-
rodowym. (Materiat do druku opracowal Stanistaw Kosifnski przy wspét-
udziale Tadeusza Cypriana i Mieczystawa Siewierskiego). Warszawa 1947.
s. 514, 3 nlb. (Wydawnictwa Centralnej Zydowskiej Komisji Historycznej
w Polsce, nr 35). — Stanistaw Kosinski. Stowo wstepne. 135

Pruszczynski Aleksander: Wspomnienie z dziatalno$ci Zaktadu Anatomii Pato-
logicznej Uniwersytetu Warszawskiego w czasie od 1. X. 1939 do 1 VIII.
1944 roku. Warszawa 1947. Lekarski Instytut Nauk.-Wydawn. s. 16,

1 nlb. — (Odb. Polski Tygodnik Lekarski 1947, nr 18, 19). 136
Przezycia partyzanta, | O$wiecim. Czestochowa 1947. Ksieg. Miecz. Stawarza,
s. 211. 137

Rembek Stanistaw: Wyrok na Franciszka Ktosa. Powies¢ [z czaséw okupacji].
Warszawa 1947. Wydawn. E. Kuthana. s. 200, 1 nlb. (Biblioteka Prozaikéw
Polskich). 139

Rozwar Miron S.: Poznan okupowany — zob. nr 337.

Rudnicki Mikotaj: Okupacja niemiecka od r. 1939—45 i Instytut Zachodnio-Sto-
wianski. [Poznan 1947], s. 10. — Nadbitka z ,Slavia Occidentalis”. Tom
XVIII. Tyt. nagt. 139

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



12 Bibliografia Zachodnia

llusinek Michat: z barykady w doline gtodu. — Wyd. Ill. Warszawa 1947.
Kuthan Eugeniusz, s. 223. 140
[Obrazki z powstania warszawskiego i pobytu w Niemczech]

Ryczywot Ber: Jak przezytem niemiecka okupacje. £6dz 1946 (Sktadano w druk.
nr 10, wyd. ,,Das Naje Lebn"). s. 2 nlb., 49, 4 nlb. 141

K. tyt. i tekst w jezyku zyd.]
Sawajner Jozef: W podziemiach tajnej drukarni (K. W. Z. W.) [Konspiracyjnych
Wojskowych Zaktadéw Wydawn.]. Krakow 1947. Wydawn. L. Wierzchow-
ski. s. 78, 1 nlb., tabl. 1. 142

Serce i granat. Opowiadania z czaséw okupacji hitlerowskiej. Warszawa 1947.
Spo6tdz. Wydawn. ,,Ptomienie"”, s. 206, 2 nlb. (Helena Jaworska: Przed-
mowa). 143

Sobocinski Leon: Za polityke. [Opowiadania z czaséw okupacji]. Warszawa 1947.
Wydawn. Ludowe, s. 55, 1 nlb. — Literacka Biblioteka Ludowa, nr 1. 144

Sojecki Stanistaw, Stefanski Stefan: Chtopcy z lasu. Powie$¢. £6dz 1947. Wyd.

»Poligrafika". s. 261. 145
Sprawozdanie w przedmiocie strat i szkéd wojennych Polski w latach 1939—
1945. Warszawa 1947. s. 63. — Biuro Odszkodowan Wojennych przy
Prezydium Rady Ministrow. 146

Szac-Wajnkranc Noemi: Przemineto z ogniem. Pamietnik. Pisany w Warszawie
w okresie od zatozenia ghetta do jego likwidacji. Z przedmowa Efroima
Kaganowskiego. Warszawa 1947. s. 192, 3 nlb. (Centralna Komisja Zy-
dowska Historyczna przy Centralnym Komitecie Zydéw w Polsce,

nr 38). 147
Szczawiej Jan: Hymn podczas bitwy. [Poezje]. <1940—1944). Warszawa (1947).
Wydawn. Ludowe, s. 45, 2 nlb. 148

Szyperski Aflfons]: Gross-Rossen. Oboz koncentracyjny. Swidnica [1947]. Nakt.
Polskiego Zw. bytych Wiezniéw Politycznych Hitlerowskich Wiezien
i Obozéw Koncentracyjnych, s. 12. 149

Swiderski Bronistaw: Dokumenty i wspomnienia partyzanckie. [B. m. w. 1947]
s. 31, 1 nlb. — Samodzielna Partyzantka Ludowa — ,,Swit" 1941—1944. 150

Tartowska Irena: £6dZz w walce o wolno$é. (L6dz 1947). , Ksigzka", s. 137, 2 nlb.,
tabl. 1, mapka 1 — (Materiaty do Historii Polskiej Partii Robotniczej). 151
Tropaczynska-Ogarkowa Weronika: Za nasza wolnos$é. Warszawa 1947. Nasza
Ksiegarnia, s. 178, 2 nlb. 152
[Powies¢ osnuta na tle okupacji niemieckiej 1 powstania warszawskiego].
Tymczasowy ,Maty przewodnik" po bytym obozie koncentracyjnym Os$wiecim-
Brzezinka i po salach wystawowych PaAstw. Muzeum w OS$wiecimiu.
[B. m. w. 1947], s. 8. Pafistwowe Muzeum w OS$wiecimiu. Tyt. nagt. 153

W 5 [piatg] rocznice wyruszenia w pole pierwszego oddziatu partyzanckiego.
[B. m. w.] 1947. Wydawn. Wydz. Szkolenia i Wychowania Partyjnego

KCPPR. s. 4 nlb. — Materiaty dla Két Partyjnych PPR, nr 2. 154
Waldorf Jerzy: Smieré miasta. Pamietniki Witadystawa Szpilmana 1939—1945.
Warszawa 1946. ,Wiedza" s. 204, 4 nlb. — (Jerzy Waldorf) [Przed-
mowa], 155

Wiadomosci z Biblioteki Kornickiej za lata 1939—1946. — zob. nr 342.

Wietrzykowski Albin: Jak ginie Polak... Ostatnie chwile i listy ofiar hitleryzmu.
1939—1945. Poznan 1947. Nakt. Ksieg. Wydawn. Spétdz. ,Pomoc", s. 40. —
Ks. Hieronim Lewandowski: [Przedmowa]. 156

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zacho



Bibliografia Zachodnia 13

Wiezien polityczny hitlerowskich obozéw koncentracyjnych. Jednodniowka wy-
dana z okazji miedzynarodowego kongresu b. wiezniéw polit. w Paryzu.
Kielce [1947]. Wyd. Obyw. Komitet Obchodu Miedzynarodowego Tygo-
dnia Solidarno$ci b. Wiezniéw Politycznych s. 11, 1 nlb. Tyt. nagt. 157

Wozniewski Zbigniew: Pierwsze dni powstania warszawskiego w szpitalach
na Woli. Warszawa 1947. Lekarski Instytut Nauk.-Wydawn. s. 29, 1 nlb. —

(Odb.: Polski Tygodnik Lekarski' 1947, nr 1—4). 158
Wysznaclca Maria: Bestie i ludzie. <Ravensbriick — Szwecja). Wspomnienia
1 wrazenia. Wioctawek [1947]. Ksieg. Powszechna i Druk. Diecezjalna,
s. 108. 159

Z historii PPR [okres okupacji]. [B. m. w.]. 1947. Komitet Centr. PPR Wydz.
Szkoleniowy Kurs Korespondencyjny. Na prawach rekopisu, s. 22. 160

(Z. K.): Gar$é¢ dowcipow z czaséw wojny i okupacji niemieckiej. [B. m. w. 1947J.

Druk. w Jaworznie p. z. p. s. 12. Tyt. okt 161
Zyd z lilementowa opowiada. t6dz 1947. Centr. Zyd. Komisja Historyczna,
s. 124. 162

d) Walka z Niemcami poza granicami kraju.

Arct Bohdan: Messerschmitty w stofncu. Z drzeworytami autora. Wroctaw (1947).
M. Arct. s. 195, tabl. 11. 163

Jasieniczyk Janusz: Po Narviku byt Tobruk... Warszawa [1947]. Trzaska, Evert

i Michalski, s. 231. 164
Kisielewski Wiadystaw: Dywizjon Lancasteréow. [Powie$¢], Warszawa 1947. Ex-
press Wieczorny, s. 172, 1 nlb. 165
Kozniewski Kazimierz: Przez dziesie¢ wojen [Powie$¢]. Krakow 1947. Spot-
dzielnia Ksiegarska ,,Czytelnik", s. 285, 1 nlb. 166
Pertek Jerzy: Polska marynarka wojenna. Poznan 1947. Wydawnictwo Zachod-
nie. 1 nlb. 21. 167

Pertek Jerzy: Wielkie dni matej floty. Z przedmowg Wtodzimierza Steyera.
2 wyd. rozszerzone. Poznan 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 231, 1 nlb.,
tabela 1. 168

Pruszynski Ksawery: Droga wiodta przez Narvik. Powie$¢. Wyd. 5. Warszawa
1948. [antedat.;] (w grudniu 1947). Sp6tdz. Wydawn. ,Wiedza", s. 237. —

Za Wolno$¢ Naszg i Wasza, t. 1. , 169
Trepinski Antoni: Od San Domingo do Cassino. Krakéw 1947. Ksieg. T. Wil-
czynski. s. 165, 4 nlb.. tabl. 5. 170

e) Wyzwolenie.

Czanerle M{[aria]: W drodze na Berlin. W/g I. tukowskiego opraé¢... Warszawa
1947. Nakt. Komisji Centralnej Zw. Zawodowych w Polsce, s. 16. —

(Komisja Centralna Zwigzkéw Zawodowych, 3). 171
Droga zwyciestw wojska polskiego. [B. m. w.] 1947. Wydawn. Gt. Zarzadu Polit.-
Wych. W. P. s. 31 172

Joézwiak Franciszek: Na szlakach walki o wyzwolenie Polski. Warszawa 1947.
Wydawn. Giéwnego Zarzadu Polit.-Wych. W. P. s. 28. Na k. tyt. autor:
Franciszek JoZzwiak<Witold>. ' 173

Polska walczy z Niemcami. Szlak bojowy odrodzonego wojska polskiego. War-
szawa 1947. (Wydawn. Komisja Wczaséw Mtodziezowych), s. 23, 1 nlb. —
Biblioteczka Obozowa, 5. 174

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



14 Bibliografia Zachodnia

Sieradzki Jozef: Szlakiem bojowym | Dywizji. Krakéw 1947. Wydawn. ,Prze-
tom". s. 25, 1 nlb. 175
[Tekst pols. ang., franc.)

3. POLSKA A NIEMCY PO Il WOINIE SWIATOWEJ,

Niebezpieczenstwo niemieckie. [B. m. w.] pazdziernik 1946. Wydawn. Wydz.
Prop. Z. P. W. K. B. W, s. 77. — Biblioteczka Zotnierza K. B. W,

nr 20. 176

Po konferencji Poczdamskiej. <Sprawa Polski na arenie miedzynarodowej).

Z przedmowga Jerzego Kowalewskiego. [B. m. w.] 1947. ,Ksigzka", s. 59,
2 nlb. 177

Polska wobec sprawy niemieckiej. Materiat do referatu. [Warszawa] 1947. s. 3,
1 nlb. Komisja Centralna Zwigzkéw Zawodowych. Wydziat Kulturalno-

Oswiatowy. — Tyt. nagt. 178
Srocki Bolestaw: Czy Niemcy moga zy¢ w nowych granicach? Poznan 1947
Polski Zwigzek Zachodni, s. 21, 2 nlb. 179

Srocki Bolestaw: Nowa Polska i nowe Niemcy. Szkice i studia. Gdansk 1947.
s. 144. Wydawnictwa Instytutu Battyckiego. (Referaty i Materiaty). 180

IV. POLSKIE ZIEMIE ZACHODNIE
1 OPRACOWANIA OGOLNE

. Atlas Ziem Odzyskanych. Opra¢, pod kierunkiem Jézefa Zaremby przy wspot-
udziale A[dama] Andrzejewskiego, B. Assanowicza, A[ndrzeja] Bolew-
skiego [i inn.] Opraé, na podstawie danych i materiatéw Giéwnego Urzedu
Planowania Przestrzennego, Gitéwnego Urzedu Statystycznego, Central-
nego Urzedu Planowania oraz Ministerstw: Laséw, Komunikacji, Obrony
Narodowej, Odbudowy, Przemystu i Ziem Odzyskanych). Reprodukcja pod
kierownictwem Witadystawy Launer i Tadeusza Walewskiego. Wyd. 2.
Warszawa, grudzien 1947. Gt Urz. Planowania Przestrzennego. Reprod.
w Praeowni Reprodukcyjnej Gt Urz. Plan. Przestrz. we Wroctawiu, cm
33 x 43. 5, 5. 22 nlb., map 43. 181

[Tyt., tekst i legenda réwniez w jgz. ang., franc. 1 ros.J

Atlas Ziem Odzyskanych. Opra¢, pod kierunkiem Jézefa Zaremby przy wspot-
udziale Andrzejewskiego Adama, Bolewskiego Andrzeja, Chrystowskiej
Marii [i in.]. Warszawa 1947. G}t. Urz. Planowania Przestrzen. Reprodukcja
w Pracowni Reprodukcyjnej Gt Urz. Plan. Przestrz. we Wroctawiu. Obja-
$nienia s. 16 + Ob‘asnenija s. 15 Explanations s. 15 + Legende s. 16. 182

[Tyt. atlasu i legenda réwniez w jez. ros., ang., franc.)

Barcinski Florian: Bogactwa naturalne Ziem Odzyskanych i ich znaczenie
gospodarcze dla Polski. Poznan 1947. Polski Zwigzek Zachodni, s. 24,
1 nlb. — (Odb.: Przeglad Zachodni). [1947, nr 1]. ' 183
liolewski Andrzej: Gospodarcze znaczenie Ziem Odzyskanych dla $wiata sto-
wianskiego. Poznan 1947. Polski Zwigzek Zachodni, s. 37, 1 nlb. 184
Czekanska Maria: Z biegiem Odry. 2 wyd. poprawione i uzupetnione. Poznan
1947. Wydawn. Zachodnie, s. 139, mapa 1 185

Dylik Jan: Geografia Ziem Odzyskanych w zarysie. (Bydgoszcz) 1946 ,Ksigzka",
s. 307, mapy 2+ 9 map luznych. tSG

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 15

Etrangers, Les, sur la Pologne. 1. Varsovie 1947. Min. des Affaires Etrangeres.
Dep. de Presse et d‘Information. s. 49, 1 nlb. [Zawiera m. in.:]. Pierre
Cazenave: Derniere phase du duel germano-slave. — Odra, notre route de
la mer. Le Wroctaw polonais surgit des ruines du Breslau allemand. —
Imanuel Birnbaum: La lutte finale pour la frontiere germano-polonaise.
— Poussee polonaise vers l‘ouest. Colonisation des territoires nouvelle-
ment acauis. Plus de trois millions d‘hommes installes). 187

Foreigners on Poland 2. Warsaw 1947. Ministry of Foreign Affairs. Press and
Informations Department, s. 48. [zawiera m. in.:] (Pierre Cazenave: The
last stage of the german-slav duel. — Maurice Thiedot: On the
Question of Polish Western Frontiers. — Poland‘s new Territories. — S.
Stelling-Michaud: Frontiers and migration. — The Oder is our way to
sea. — Finat struggle for the Polish-German frontiers). 188

Gluck Leopold: Osiemnascie miesiecy pracy [na Ziemiach Odzyskanych]. Poznan
1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 46, 1 nlb. 189

Gluck Leopold: Dix-huit mois de travail. Poznan 1947. Wydawnictwo Zachod-

nie. s. 47, 1 nlb. 190
Gluck Leopold: Eighteen months of work. Poznan 1947. Wydawnictwo Zachod-
nie s. 46, 1 nlb. 191
[Gluck] Leopold: Vosemnadcat* mesjacev truda. Poznahn 1947. Zapadnoe lIzda-
tel'stvo. s. 47, 1 nlb. [Na k. tyt. autor.] Leopold Gljuk. 192
Gomutka Wtiadystaw, Minc Hilary: Nasza gospodarka na Ziemiach Odzyska-
nych. (Warszawa 1947). ,Ksigzkal, s. 45, 1nlb. 193

Grabski Wtiadystaw Jan: 200 miast wraca do Polski. Informator historyczny.
Poznan 1947. Wydawnictwo Zachodnie, s. 461; 2 nlb. 194

Industrial reconstruction in the Polish Regained Territories. Warsaw 1947. Ingos
Publishing Co. s. 113, 1 nlb. . 195

lzdebski Zygmunt: Zagadnienie Odry w perspektywie trzyletniego planu gospo-
darczego oraz konferencji pokojowej. Katowice 1947. s. 20. Wydawnictwo

Polskiego Zwigzku Zachodniego. 196
J. L.: Zagadnienia Ziem Odzyskanych. (Dabrowa Gérnicza 1947. Nakt. Polskiego
Zw. Zach. Kota w Dabrowie Gérn.). s. 32. — Biblioteczka Prelegenta,
nr 1 197
J. L. Zagadnlenla Ziem Odzyskanych. Katowice 1947. Sk+ Gtéwny ,Univer-
sum®“. s. 32. — Biblioteczka Prelegenta, nr 1. 198

Kalendarz dla Ziem Odzyskanych na rok Panski 1947. Gorzéw WIkp. [1946].
Nakt. Matego Seminarium Duchownego, s. 96. 199

Kietczewska Maria: O podstawy geograficzne Polski, Wyd. 2. Poznan 1947.
Wydawnictwo Instytutu Zachodniego, s. 146, map 12. (Prace Instytutu
Zachodniego, nr 10). 200

Kietczewska-Zaleska Maria: The geographical bases of Poland. Offprint form
‘Polands Place in Europe“. Poznan 1947. Instytut Zachodni, s. 5 nlb.,
10—60, 1 mapa. 201

Klafkowski Alfons: Podstawy prawne granicy Odra-Nisa na tle umow jattan-
skiej i poczdamskiej. Poznan 1947. Instytut Zachodni, s. 100. — (Biblioteka
Przegladu Zachodniego, zesz. 1). 202

Kope¢ Henryk, Rybicki Pawet: Zagadnienia demograficzne [Ziem Odzyskanych].
Warszawa 1947. Sktad Gtowny SGGW. s. 4 nlb. 23, 1 nlb. 20,20,19 + errata
3 k. luzne. (Gospodarstwo wiejskie na Ziemiach Odzyskanych, nr 5). 203

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



16 Bibliografia Zachodnia

Kubiak Stanistaw: Dwulecie pracy na Ziemiach Odzyskanych. Poznan 1947.
Polski Zwigzek Zachodni . s. 29, Inlb. 204

Lampe Alfred: Mysli o nowej Polsce. (Warszawa 1948) [antedat. 1947], (Spétdz.
Wydawn.) ,,Ksigzka", s. 151, 1 nlb.

M. Rutkiewiezowa: Alfred Lampe [Zyciorys], — Aleksander Zawadzki:
Pierwszy ktéry wykazal prawo Polski do Ziem Zachodnich. — Jakub
Berman. [Wstep]. . 205

Lutostawski Jan: Rolnictwo w ramach obecnej polityki gospodarczej a wyma-
gania Ziem Odzyskanych. Krakéw 1947. Spétdz. Wyd. ,Wies$", s. 14. 206

to$ Jan Stanistaw: W arunki bytowania ludnoéci polskiej na Ziemiach Odzy-
skanych. Lublin 1947.;s. 35. Towarzystwo Naukowe Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego. Wyktady i przemowienia, 27. 207

Maleezyfniska Ewa: Spoteczenstwo polskie pierwszej potowy XV wieku wobec
zagadnien zachodnich. <Studia nad dynastyczng polityka Jagiellondw).
Wroctaw 1947. Nakt. Wroct. Tow. Naukowego, s. 163, 1 nlb + errata 1 k.
luzna. Prace Wroctawskiego Towarzystwa Naukowego. Seria A, nr 5 208

Marjanski Andrzej: Zachodnia granica Polski na Odrze i Nisie. Poznan 1947.
s Ksiegarnia Ziem Zachodnich, s. 29, 1 nlb. 203

Mieezynski Tadeusz: Gleby Ziem Odzyskanych. Warszawa 1947 (Sktad Gtowny
SSW). s. 4 nlb., 11, 13, 14. Gospodarstwo W iejskie na Ziemiach Odzyska-
nych, nr 6. — Tyt. okt 210

Monografia Odry. Studium zbiorowe... pod red. A. Grédka, M. Kielczewskiej-
Zaleskiej i A. Zierhoffera. Poznan 1948. [antedat 1947]. Instytut Zacho-

dni. s. XV, 591, 25, 16 tabl. + errata i k. luzna. 211
Ogélne uwagi historyczne oraz rys historyczny wsi na Ziemiach Odzyskanych.
W arszawa 1947. (Wyd. z zasitku Min. Roln. i Reform Roln. staraniem
§cistego Komitetu Wydawn. Sgt SGGW s. 4 nlb, 20, 6, 33, 31, 10, 38. Gospo-
darstwo W iejskie na Ziemiach Odzyskanych, nr 3. — [Napisali:] Fran-
ciszek) Bujak, S(tefan) Inglot, W (tadystaw) Rusinski, J(an) Rutkowski,
A(ntoni) Zabko-Potopowicz. 212

Papee Stefan: Walka Sienkiewicza o Ziemie Zachodnie. Poznan 1947. Instytut
Zachodni, s. 86. 213

Paukszta Eugeniusz: Zagadnienia kulturalne Ziem Zachodnich. Poznan 1947.
Polski Zwigzek Zachodni, s. 34. 214

Pilichowski Czestaw: O co walczyliSmy i o co walczymy? <Zasady ideowo-pro-
gramowe, osiaggniecia i cele P. Z. Z. 1921— 1946 r.). Poznan 1947. Polski
Zwigzek Zachodni s. 31, Inlb. 215

Piwarski Kazimierz: Odra — rzeka pokoju. Warszawa 1947. Tow. Uniw. Robotn.
s. 229. 216

J'oland recovered territories. Reconstruction of Europe. Poznan 1947. Zachodnia
Agencja Prasowa, s. 71. 217

Poland‘s Place in Europe. Poznan 1947. Instytut Zachodni, s. 460, 4 nlb., map 5.
[Tre$é¢:] (Kietczewska-Zaleska Maria: The geographical bases of Poland;
Lehr-Sptawinnski Tadeusz: The origin and ancestral home of the Slavs,
Wojciechowski Zygmunt: Poland and Germany ten centuries of struggle;
Feldman J6zef and Wojciechowski Zygmunt: Poland and Germany. The
last ten years; Wojciechowski Zygmunt: Poland‘s Place in Europe). 218

Pologne, les Territoires Recuperes. Poznan [1947]. Zachodnia Agencja Prasowa,
s. 71. — Reconstruction de 1‘Europe. 219

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 U Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 17

Polska na piastowskim szlaku. Poznan 1947. Wydawn. Polskiego Zwigzku Zach.
s. 42, 2 nlb. 220

Poljska. Oslobodjene Zemlje. Poznan [1947]. Zachodnia Agencja Prasowa, s. 71.
— Obnova Europe. 221

Polska Zachodnia. Przewodnik po literaturze dotyczacej zagadnien Ziem Odzy-
skanych oraz stosunkéw polsko-niemieckich. Poznan 1947. Wydawnictwo

Zachodnie, s. 29, 2 nlb. — TydzieA Ziem Odzyskanych. £22
Polska — Ziemie Odzyskane. Poznan [1947], Zachodnia Agencja Prasowa, s. 71.
Odbudowa Europy. 223
Polslto-zeme znovu ziskane. Poznan [1947] Zachodnia Agencja Prasowa, s. 71.
Odbudowa Europy. — (Vystavba Europy). 224

Pol$a vossoedinennye zemli. Poznan 1947. Zapadnoe Agentstvo Pecati. s. 71. —
Vosstanovlenie Evropy. [Na k. tyt.:l PolSa Zapadnye Zemli. 225

Prospekt przemystu miejscowego Slgskich Ziem Odzyskanych. (Wystawa Prze-
myst Ziem Odzyskanych). Warszawa maj-czerwiec 1947. (W arszawa 1947).
(Wydawn. Slaskiego Informatora Przemystowego), s. 1 nlb., 48, 42 nlb. 228

Kajewslti Zdzistaw Adam: Ziemie zachodnie w $wietle Wykopalisk. Niektore
pomniki naszej i pobratymskiej dawnos$ci. W arszawa 1947. Panstw. Zak#t.

Wydawn. Szkol. s. 67. (Biblioteka Ziem Odzyskanych). 227
Rybicki Marian: Polityka germanizacyjna Fryderyka Il na zachodnich ziemiach
Polski — zob. nr 66.

Schmidt Stefan: Uzytkowanie gruntow, struktura agrarna, stosunek prawny do
ziemi [na Ziemiach Odzyskanych]. Warszawa 1947. (Sktad Gté6wny SGGW).
Gospodarstwo W iejskie na Ziemiach Odzyskanych, nr 1. s. 4 nlb, 47,
1 nlb., 18, 2 nlb, 19. 228

Serwanski Edward: Spoteczenstwo polskie Ziem Odzyskanych. <Rozwdj orga-
nizmu spotecznego i przejawy jego zycia). Poznan 1947. Polski Zwigzek
Zachodni, s. 23. 229

Sesja, 3, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 16— 19 VI. 1946 r.'
Zesz. 2: Problemy osadnictwa rolniczego. Krakéw 1947. s. 258, 8 nlb. —
Biuro Studiow Osadniczo-Przesiedleficzych. 230

Sesja, 3, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 16— 19 VI. 1946 r.
Zesz. 3: Problemy osadnictwa nierolniczego. Krakéw 1947. s. 163, 6 nlb. —
Biuro Studiéw Osadniczo-Przesiedlenczych. 231

Sesja, 3, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 16— 19. VI. 1947 r.

Zesz. 4: Problemy regionalne osadnictwa rolniczego. Krakéw 1947. s. 97,
9 nlb. — Biuro Studiéw Osadniczo-Przesiedlefnczych. 232

Sesja, 3, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 16—19. VI. 1946 r.
Zesz. 6: Zamierzenia inwestycyjne na Ziemiach Odzyskanych w ramach

Narodowego Planu Gospodarczego. Krakéw 1947. s. 147, 12 nlb. — Biuro
Studiéw Osadniczo-Przesiedlenczych. 233
Sesja, 4, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 18—21. X 1l. 1946 r.
Zesz. 1: Morze i Odra. Krakéw 1947. s. 89, 7 nlb. — Biuro Studiéw Osa-
dniczo-Przesiedlenczych. 234

Sesja, 4, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 18—21. X1l. 1946 r.
Zesz. 2: Problemy demograficzne, socjologiczne i kulturalne. Krakéw 1947.

s. 137, 9 nlb. — Biuro Studiéw Osadniczo-Przesiedleficzych. 235
Sesja, 4, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 18—21. X 1I. 1946 r.
W stepne sprawozdanie. Krakdw 1947. s. X, 1 nlb., 133. Powiel. — Biuro
Studiéw Osadniczo-Przesiedleficzych. 236

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



18 Bibliografia Zachodnia

Sesja, 5, Rady Naukowej dla Zagadnien Ziem Odzyskanych 24—28. VI. 1947 r.
W stepne sprawozdanie. Krakéw 1947. s. 163. Powiel. — Biuro Studiow
Osadniczo-Przesiedlenczych. 237

Turczynowicz Stanistaw: Stosunki melioracyjne [na Ziemiach Odzyskanych].
W arszawa 1946. Skitad Giéwny Warszawa SGGW. 8° [kilka liczbowan].
Gospodarstwo wiejskie na Ziemiach Odzyskanych. Nr 2. 238

(Tyrowicz Marian): Jak przemianowaé¢ ulice miast odzyskanych. [Poznan 1946.
Druk. $w. Wojciecha pod zarz. panstw.], s. 178—182. Odb.: Przeglad Za-
chodni. 1946, nr 2. Tyt. nagt. 239

Wojtkowski Andrzej: Duch ziem zachodnich. Lublin 1947. s. 16. — Towarzystwo
Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Wyktady i Przemowie-
nia, 28. — (Odb.: Sprawozdania z czynno$ci wydawniczej i posiedzen
naukowych Towarzystwa Naukowego K. U.L. 1947, nr 1). 240

Wrzosek Antoni: Bogactwa mineralne na ziemiach zachodnich. Katowice 1947.
s. 19, mapki 2. — Wydawnictwa Instytutu Slaskiego. (Zagadnienia Go-
spodarcze Slaska. Seria 2, nr 4). 241

Wystawa ,,Przemyst Ziem Odzyskanych**. Prospekt przemystu miejscowego $la-
skich ziem odzyskanych. Warszawa 1947. Wydawnictwo Slaskiego Inform.
Przemyst, s. 48, 16 knlb. 242

Wystawa ,,Przemyst Ziem Odzyskanych*'. Maj — czerwiec 1947. W arszawa. Prze-
wodnik. [B. m. w. 1947]. Naki. Komitetu Organizacyjnego Wystawy,
s. 232. — Tekst cze$Sciowo w jez. ang. 248

Zdzitowiecki Jan: Rola niemieckich prowincji wschodnich w gospodarce Rzeszy.
W arszawa 1947. Panstw. Zaki Wydawn. Szkol. s. 56. (Biblioteka Ziem

Odzyskanych). 244
Ziemia wydaje plony. Poznan 1946. Wydawn. Polskiego Zw. Zachodniego, s. 32.
[dotyczy Ziem Odzyskanych]. s 245

2. SLASK

Barycz Henryk: Polska miodziez, akademicka we W roctawiu przed powstaniem
styczniowym <1858— 1863>. W roctaw 1947. s. 151—225, 1 nlb. Nadb.: Sobdtka.

(1947). — Tyt. okt 246
Basse Silesie — Pays de Villes d’ESux. Pologne, [B. m. w. 1947]. (Panstwowe
Uzdrowiska Dolno$lagskie), s. 15, 1 nlb. — Tyt. okt 247
Bak Stanistaw: Prace dialektologiczne na Slgsku przed Lucjanem Malinowskim.
Katowice 1947. s. 45. — Wydawnictwa Instytutu Slaskiego. — (Biblioteka
Zarania Slaskiego, 8. — Odb.: Zaranie Slaskie). [1946, zesz. 3—4]. 24S

Bilinski Bohdan: Kitodzko 1947. Polskie Towarzystwo Tatrzanskie, Oddziat
w Ktodzku. Sgt. Ksiegarni B-ci Cieslawskich. s. 36, 4 nlb. + luzne, tabl. 11,

plan 1. 249
Broda Jan: Szermierz polskosci ks. Jerzy Badura. Krak6w 1947. Odbitka z ,Piel-
grzym Polski**, s. 15. 250

Broda Walter lIgnacy: Dur brzuszny w Katowicach i w powiecie katowickim
w czasie okupacji niemieckiej w 1940— 1944 roku — zob. nr 88.

Brozek Ludwik: z dziejéw ksigzki polskiej na S$Slasku CieszyAskim. [Cieszyn
1947], Druk. Cieszynska pod zafz. panstw, s. 15. (Odb.: Ziemia Cieszynska
w drodze do Polski ludowej). [Cieszyn 1947], 251

Dcpopulation of the Legnica lItegency (Memoriat of the German President of
Regency of September 15-th, 1938, IC 9, No. 4278). Preface and commen-

Prze”~lgd Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 19

taries by Jozef Kokot. Revealed and translated from the original, copy
No. 1259 by Jézef Zaremba and lIrena Kubat. (Poznan) 1947. (Zachodnia
Agencja Prasowa), s. 27. 1 nlb. — German Testimonies, nr 1. 252

Dolnos$laski Informator gospodarczy (red.: Irena Wieczorkéwna). Wroctaw 1947.
Wydawn. lzby Przemystowo-Handlowej, lzby Rzemieélniczej, Woj. Zw.
Zrzeszen Kupieckich Dolnego Slaska, s. 696, mapa 1. — Stanistaw Pia-
skowski: [Przedmowal. 253

Dolny Slask. Praca zbiorowa pod red. Kiryta Sosnowskiego i Mieczystawa Su-
chockiego. Cz. I. Poznan 1948 [antedat; grudzien 1947]. Instytut Zachodni,
s. 468, 11 nlb. — (Cykl: Ziemie Staropolski, t. 1. cz. 1). 254

Droga zespolenia narodowego na Slasku Opolskim. Katowice 1947. s. 32. Wy-
dawnictwo Polskiego Zwigzku Zachodniego. *255

Du depeuplement de la regence de Legnica. «Memorial du president allemand
de la regence du 15 septembre 1938, IC 9, No. 4278». Preface et commen-
taires de Jozef Kokot. Revele et traduit de 1'original de l‘exemplaire No.
1256 par Jézef Zaremba et Irena Kubat. (Poznan) 1947. (Zachodnia Agen-

cja Prasowa), s. 31, 1 nlb. — Temoignages Allemands, nr 1. 256
Egit J.: Dwa lata osiedla zydowskiego na Dolnym Slasku. [B. m. w.] 1947. Druk.
Panstw, nr 6 we Wroctawiu, s. 82. 257
Ender Janina: J6zef Lompa. Zarys biograficzny. Katowice 1947. s. 117. — Wy-
dawnictwa Instytutu Slaskiego. — (Pamietnik Instytutu Slaskiego. Seria
1, 9). 258

Gawrych Jozef A.: Hotel Lomnitz. Z tajemnic szefa wywiadu. Katowice 1947.
Nakt. Slaskiej Spétdz. Wydawn. ,Lechia". s. 177, 1 nlb. [Plebiscyt na

Slasku 1920— 1921], 259
Gieysztor Aleksander: Slgsk i Pomorze w dziejopisarstwie polskim wiekow
$§rednich. Warszawa 1947. Sp. Wyd. ,Ksigzka", s. XIX, 48, 3 nlb. — Bibl.
Pisarzy Polskich i Obcych, 26. 260

Gtlos Brzegu. Jednodnidwka. (Brzeg) lipiec 1947. (Wyd. Miejska i Powiat. Rada
Narodowa), s. 15, 1 nlb.
Na okt tyt.: Gtos Brzegu. Poswiecony zagadnieniom regionalnym, kultu-
ralno-o$wiatowym, gospodarczym i wiadomos$ciom biezacym pow. i miasta

Brzeg n/Odrg. 261
Gtowacki Witold Wiodzimierz: .Slgsk $redniowieczny wzorem dla aptekarstwa
polskiego. Katowice 1947. s. 16. — W ydawnictwa Instytutu S$Slagskiego. —
(Biblioteka Zarania Slagskiego, 10. — Odb.: Zaranie Slaskie) [1946 zesz.
3—4], 262
Golba Kazimierz: Lompa [utwér dramatyczny]. Katowice 1947. s. 106. — Wy-
dawnictwa Instytutu Slaskiego (Wspétczeéni Pisarze Slaska, 3). 263
Gotba Kazimierz: Wieza $padochoronowa. Opowiadanie z 1939 r. — zob. nr 75.
Gorywoda A(nzelm): Pod goérag sw. Anny. Opowiadania $laskie. Katowice 1947.
(Druk. Panstw, nr 1). s. 80. 264
Goéra Sw. Anny. Przewodnik i pamiatka z Gory $w. Anny. [Opole 1947], Nakt.
Administracji Apostolskiej Slagska Opolskiego, s. 41, 1 nlb. 265
Gory Sobétki. Przewodnik. (Wroctaw 1947. Nakt Sekcji Wydawn. Polsk. Tow.
Tatrzanskiego, oddz. we Wroctawiu), s. 24, mapa 1. Tyt. okt 266
Hahn Wiktor: W tadystaw Nehring w ostatnich latach zycia. Wroctaw 1947. s. 20,
3 nlb. — Archiwum Przeszto$ci Instytutu Historii Literatury Polskiej Uni-
wersytetu Wroctawskiego, zesz. 2. — (Odb.: Sobdtka. 1946, pétrocz, 2). —
Tadeusz Mikulski: Post scriptum. 267

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



20 Bibliografia Zachodnia

Hierowski Zdzistaw: 25 lat literatury na Slgsku. 1920—1945. Katowice 1947. s.
208. — Wydawnictwa Instytutu Slagskiego. — (Pamietnik Instytutu S$la-
skiego. Seria II, 8). 268

Hoesick-Hendrichowa Jadwiga: 1. Ksiezniczka Kunegunda, pani na zamku
Chojnasty. 2. Legenda o matym stawie. Warszawa 1946. Wydawn. ,Inter-
print“. B. S. Szczepski. s. 23, 1 nlb. — (Czytajcie, nr 12. — Stefan Krasin-

ski: Stowo wstepne). 26ft

Hoesick-Hendrichowa Jadwiga: 1. Rubinowy czarodziej. Duch Karkonoszy Li-
czyrzepa. 2. Legenda o Jeleniej Gdérze. Warszawa 1946. Wydawn. ,lInter-
print“ B. S. Szczepski. s. 22, 1 nlb. — (Czytajcie, nr 11. — Stefan Krasin-
ski: Do mtodych czytelnikow). 270

lloroszkicwicz Roman: Z przeszto$ci Opola. Opole 1947. Nakt. Drukarni Diece-
zjalnej. s. 39, 1 nlb. — Tow. Przyjaciét Nauki i Sztuki w Opolu. 271

llustrowany przewodnik turystyczno-uzdrowiskowy po Dolnym Slgsku. Infor-
mator. Cz. 4: Jelenia Géra. Bierutowice. Cieplice. Swieradéw. Karpacz.
Grupa Kowary. Szklarska Poreba. Cze$¢ turystyczng, historyczng i zabyt-
kowgag oprac¢. Jézef Sykulski. Wroctaw 1947. Wydawn. Dom Ksigzki Pol-
skiej. s. 4 nlb., 16, 2 nlb., 17—32, 2 nlb., 33—48, 2 nlb., 49— 159, 1 nlb.,

mapka 1. 272
lzdebski Zygmunt: Rewizja pojecia narodowosci. Doswiadczenia opolskie. Ka-
towice 1947. s. 40. — Wydawnictwo Polskiego Zwigzku Zachodniego. 273

Jakobkiewicz Jozef: Kapiele goracych naturalnych Zrédet uzdrowiska Cieplice
na Dolnym Slasku. Solice-Zdréj 1947. Wyd. Zarz. PaAstwowych Uzdro-

wisk Dolnoslaskich, s. 31, 1 nlb. 274
Jankowski. Franciszek: Poznajmy przeszto$é Slaska. Cz. 1: Szermierze polskosci.
Wroctaw 1947. Sgt. ,Ksiegarnia Akademicka", s. 16. — Biblioteka Wro-
ctawska, nr 1. 275
Karkonosze i Gory lzerskie. Cykl wycieczek. Jelenia Gora [1947]. Nakt. Dolno-
$laskiej Spotdzielni Turystycznej.,s. 16. 276
Katalog 1 wystawy krajobrazow dolnoslagskich art. mai. Antoniego Teslara od

15 sierpnia do 15 wrzeé$nia 1946. [B. m. w.] 1946. s. 7, 1 nlb. — Polski
Zwigzek Zachodni. — Juliusz Zutawski: [Wstep]. 277
Knot Antoni: Wroctawskie echa kultu Kos$ciuszki. Wroctaw 1947. (Druk. Uniw.
i Politechniki), s. 15. — (Odb.: Sobotka. 1946. Potrocznik 1). 278
Koelling Herman (Karol Ernest): Prosliccy. Wydat z pierwodruku Tadeusz Mi-
kulski. Katowice 1947. s. 31. — W ydawnictwa Instytutu Slaskiego. — (Bi-

blioteka Zarania Slaskiego, 6. — Odb.: Zaranie Slaskie). [1946, z. 3—4]. 279

Korytko S.: Plan oraz informator miasta Katowic. Katowice 1947. Nakt. Spotdz.
Wydawn. ,Czytelnik", Delegatura Slasko-Dabrowska, s. 28, plan 1. 280

Krzyzanowski Wiktor: O polskosci Slaska. W arszawa (1947). Parfistwowy Insty-
tut Wydawniczy, s. 66, 2 nlb. 281

Ksiega Pamigtkowa Panstwowego Gimnazjum i Liceum w Rybniku 1922— 1947.

[Rybnik] 1947. Komitet Obchodu X XV-lecia Panstw. Gimnazjum, s. 196.
282

Laskiewicz Tytus, Rymowicz Felicja: Gliwice — Zabrze — Bytom w okresie
lat 1921— 1939 pod wzgledem gospodarczym i przemystowym. Katowice
1947. s. 27. — W ydawnictwa Instytutu Slaskiego. — (Biblioteka Zarania
Slagskiego, 11. — Odb.: Zaranie Slgskie). [1946, zesz. 3—4]. 283

Lubojemski Jan: Koséciot parafialny pod wezwaniem Narodzenia Najswietszej
Maryi Panny we Frysztaku. Frysztak-1947. Druk. ,Michalineum". s. 36. 284

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947



Bibliografia Zachodnia 21

Machalski Karol: Szkolnictwo zawodowe na Slasku. Katowice 1947. s. 27. Zwia-

zek Nauczycielstwa Polskiego. Sekcja Szkolnictwa Zawodowego w Kato-
wicach. 285

Makosz Stanistaw: Dzieje miasta Opola (okres $redniowieczny) oraz krdotki opis
zabytkéw historycznych. Opole (1947). Nakt. 1-go Panstwowego Gimna-
zjum i Liceum im. Kopernika, s. 28, 1 nlb. 286

Maty informator $laski na rok 1947. Katowice [1947], Wydawn. Polskiego Zw.
Zachodniego, Okreg Slasko-Dabrowski, s. 162, 2 nlb. [Zawiera m. in.:]
Cele i zadania Polskiego Zwigzku Zachodniego. — Antoni Wrzosek: Zie-
mie Slagskie. — Kazimierz Popiotek: Slask zawsze wierny. 287

Miasto i powiat Jelenia Géra w dwa lata po powrocie do Polski. (Jelenia Godra
[1947]. Wyd. Slaski Zespét Wydawniczy), s. 1 nlb., 54, 2 nlb., tabl. 20. —
(Odb.: Slask. 1947, nr 4—5). 288

Morcinek Gustaw: W yrabany chodnik. Wyd. trzecie poprawione. Katowice 1947.
,Ognisko" Spétdz. Ksiegarska. Tom 1—3. s. 300, 322, 327. 289

Nasze Ziemie Odzyskane. Dolny Slask. Warszawa 1947. (Wydawn. Komisja
Wczas6w Mtodziezowych), s. 15, 1 nlb. — Biblioteczka Obozowa 1. 290

O prostredcich boje proti vylidnov&ni regenstvi tignicke‘ho. (Memprial nemec-
keho presidenta regenstvi lignickeho ze dne 15. 9. 1938 IC 9 nr 4278>.
Uvodem a vysvetlivkami opatril J6zef Kokot. Nalezli a prelozili z nem-
ciny: Jozef Zaremba a lIrena Kubat. (Poznan) 1947. (Zachodnia Agencja
Prasowa), s. 16, 1 nlb. — Nemecki Svedectvi, nr 1. — Tyt. nagt. 291

O wyludnianiu sie regencji legnickiej. (Memoriat niemieckiego prezesa regencji
z dnia 15. 9. 1938 roku IC 9, nr 4278). W stepem i objasnieniami opatrzyt
Jozef Kokot. Odkryli i przetozyli z oryg. egzemplarza numer 1256: J6ozef
Zaremba i lrena Kubat. (Poznan) 1947. (Zachodnia Agencja Prasowa),
s. 30, 1 nlb. — Swiadectwa Niemieckie, nr 1 — Tyt. oryg.: Denkschrift
iiber die Entvolkerung des Regierungsbezirkes Liegnitz und ihre Be-
kampfung. — Tyt. nagt. 292

Ob umensenii cisla naselenija legnickogo namestnicestva. (Memoriat nemeckogo
predsedatelja Namestni¢estva od 15. 9. 1938 g. IC 9 nr 4278). Vstuplenie
i objasnenija Josifa Kokot. Odkryt i pereveden s orginala nomer ekzem-
pljara 1256, Josifom Zaremba i Irionoj Kubat. (Poznan) 1947. (Zapadnoe
Agentstwo Pecati). s. 31, 1 nlb. Nemecki Svidetel‘stva, nr 1.— Tyt. nagt. 293

Ossowski Stanistaw: Zzagadnienie wiezi regionalnej i wiezi narodowej na Slasku
Opolskim. £6dz 1947. s. 73— 124. — Odb.: Przeglad Socjologiczny. 1947.
t. 9. ! 294

Pajaczkowski Franciszek: Ossolineum we Wroctawiu. Wroctaw 1947. Nakt. Tow.
Przyj. Ossolineum, s. 20, tabl. 1. — (Odb.: Sobdtka. 1946, pdtrocznik 2). 295

Plezia Marian: Palatyn Piotr Wilostowicz. Sylwetka z dziejéow Slaska w X1 w.

W arszawa 1947. PZWS. s. 91. — (Biblioteka Popularno-Naukowa. Seria:
Ziemie Odzyskane). 296
Popiotek Kazimierz: Tragedia Slaska w czasie irewolucji husyckiej (1419— 1435).
W arszawa 1947. PZWS. s. 30, 2 nlb., mapa 1. — (Biblioteka Popularno-
Naukowa. Seria Historyczna). 297

Popiotek Kazimierz: zaborcze plany kapitalistow $laskich. Katowice 1947. s. 140.
— Wydawnictwa Instytutu Slaskiego. (Polski Slask. Seria Il, 4). 298

Przewodnik narciarski po Karkonoszach i Gérach Izerskich. Jelenia Go6ra [1947].
Naktad Dolno$l. Spétdz. Turystycznej, s. 80, tabl. 8. 299

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



22 Bibliografia Zachodnia

Przewodnik po Wroctawiu. Kompletny spis ulic wedtug obecnych i dawnych
nazw z podaniem dzielnicy i obwodu. Adresy urzedéw, o$rodkéw kultu-
ralnych i rozrywkowych. Wroctaw 1947. Ksieg. ,Nauka i Wiedza", s. 72,

tabl. 8. 300
Skoczek Jbézef: MiaSto Brzeg i jego dzieje. Katowice 1947. s. 19. — W ydawnictwa
Instytutu Slaskiego. (Biblioteka Zarania Slaskiego, 9. — Odb.: Zaranie

301

Slaskie). [1946, zesz. 3—4],
Stuga Bozy Teodor Chi-istoph. Swiatobliwy proboszcz $laski. (Zebr. ks. Stefan
Siwiec, opraé¢. ks. Benon Drzezga). Wyd. ks. Alojzy Koziotek. [B. m. w.
1947], s. 43. 302

Snarski Bogdan: Solice-Zdrdj. Solice-Zzdr6j 1947. Wyd. Zarzadu Panstw. Uzdro-
wisk Dolno$lgskich, s. 22. 303

Sobanski Marian: Karkonosze. Popularny przewodnik turystyczny i wczaso-
wiskowy. W arszawa [1947], Wydawn. ,Polskiego Archiwum Krajoznaw -
czego i Fotografii Dokumentarnej“. s. 30, 2 nlb., 2. — Popularna Bi-
blioteka Krajoznawcza, 2. 304

Sprawozdanie o stanie gospodarczym Dolnego Slaska oraz z dziatalnosci lzby
Przemystowo-Handlowej we Wroctawiu w roku 1945/46. Wroctaw 1947.
Nakt. Izby Przemystowo-Handlowej. s.‘81, 3 nlb., tabel 17. 305

Stan i potrzeby nauki polskiej na Dolnym Slgsku. (Referaty wygtoszone na kon-
ferencji naukowej odbytej dnia 6 kwietnia 1946 we W roctawiu). Katowice
1947. s. 124. — Wydawnictwa Instytutu Slaskiego (Pamietnik Instytutu
Slgskiego. Seria Il, 10). — Stanistaw Piaskowski: Przedmowa. 306

Stokowy Barnaba O.: Gora $w. Anny. Zarys historii o$rodka kultu religijnego
na Gornym Slasku. (Géra éw. Anny 1947, impr. Nakt OO. Franciszkanie),

s. 46, 1 nlb. 307

Sykulski Jézef: Ilustrowany przewodnik po Jeleniej Gorze i okolicy. Jelenia
Go6ra 1946. Sgt. u autora, s. 76. 308

Sykulski Jozef: Przewodnik turystyczno-uzdrowiskowy po Dolnym Slgsku. Cz 2:
Ktodzko, Bardo, Bystrzyca Ktodzka, Duszniki-Zdr6jj Henrykéw. Kamie-
niec Zabkowicki, Kudowa-Zdréj, Nowa Ruda, Polanica-Zdréj, Wambie-
rzyce, Zabkowice, Ziebice. Wroctaw 1947. Instytut Wydawn. ,Dom Ksigzki
Polskiej", s. 63, mapa 1. 309

Sykulski Jozef: 366 wiadomos$ci o Dolnym Slasku. Kalendarz i notatnik na rok
1948. Jelenia Goéra [1947], Nakt. Pol. Zw. Zach. s. 440. 310

Szczuj-Frankiewicz Edward O.: Koséciét parafialny w Chrzaszczycach. Przyczy-
nek historyczno-kulturalny do dziejow Opolszczyzny. Opole 1947 Nak#t
Wydawn. $w. Krzyza, s. 58, 2 nlb., tabl. 9. ' 311

Sztaudynger Jan: Strofy wroctawskie [Wiersze] Poznan 1947. Wydawnictwo
Zachodnie s. 77, 1 nlb. 312

Szyperski AlJlfons], Mosingiewicz E.: Ksiezno. Zamek piastowski <Dzieie — le-
gendy). [Watbrzych 1947], Spétdz. Wydawn. ,W atbrzych", s. 16, tabl. 3. 313

Szyperski A[lfons]: Swidnica miasto staropolskiej architektury. [B. m w 19471
Sp. Wyd. ,Watbrzych", s. 31 P n

élqsk Dolny w druga rocznice powrotu do Polski 1945—1947. (Red. Stefan M. Ku-
czyhiski). [B. m. w.], (10. 4. [19]47). Wyd. Slaski Zesp6t Wydawniczy, s. 238,
28 nlb., mapa 1. Przedmowa polsk., ros. i ang. 36
Tobiasz Mieczystaw: Wojciech Korfanty. Odrodzenie narodowe i polityczne Sla-

ska. (Cz. 1). Katowice 1947. ,Ognisko" Spoétdz. Ksiegarska, s. 238, tabl. 1.
316

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodn



Bibliografia Zachodnia 23

Trabalski Franciszek, Motyka Roman: P6+ wieku socjalizmu polskiego na $la-

sku. W arszawa 1947. Spo6tdz. Wydawn. ,Wiedza", s. 62, 1 nlb. — Wiedza
to potega, zesz. nr 5. 317
Turska-Straszewska Julia: Pomniki Piastow $laskich mowiag... Warszawa 1947.
PZWS. s. 103, tabela 1. — (Biblioteka Popularno-Naukowa. Seria: Ziemie
Odzyskane). 318
Tyrowicz Marian: Slask a ruch rewolucyjny 1846 r. Katowice 1947. s. 18. — Wy-
dawnictwa Instytutu Slaskiego. Biblioteka Zarania Slgskiego, 7. — Odb.:"
Zaranie Slaskie). [1946, zesz. 3—4], 319

Tyrowicz Marian: Wroctawskie konferencje w sprawie rzadu narodowego
w 1848 r. [Poznan 1946. Druk. $w. Wojciecha pod zarzadem panstw.]
s. 1013—1032. [Nadb.: Przeglad Zachodni 1946, nr 12], — Tyt. nagt. 320

W asowicz J6zef: Language in Silesia in the light of German Science. (Wroctaw)
1947. s. 23, 1 nlb. — German Testimonies, nr 3. 321

Wasowicz J6zef: Les relations liguistiques en Silesie d‘apres la science alle-
mande. (Wroctaw), 1. 8. 1947. Zach. Agencja Prasowa, s. 23, 1 nlb. —

Temoignages Allemands, nr 3. 323
Wasowicz Jbézef: Stosunki jezykowe na Slasku w $wietle nauki niemieckiej.
Wroctaw 1947. Ksigznica Atlas. s. 30, 1 nlb. — Oblicze Ziem Odzyska-
nych. Dolny Slask. 323
Ziemia Cieszynska w drodze do Polski Ludowej. Cieszyn 1947. s. 48, tabl. 1. —
Macierz Szkolna Ziemi Cieszynskiej. 324
Zelechowski Wiodzimierz: Trzej budziciele polskosci na $lasku. Warszawa 1947.
PZWS. s. 87, 1 nlb. — Biblioteka Ziem Odzyskanych. 325

3. WIELKOPOLSKA I ZIEMIA LUBUSKA

Baumgart Jan: Los bibliotek wielkopolskich w latach 1939— 1945 — zob. 81.
Dzieje miasta Ostrowa WIkp. oraz informator gospodarczy. (Ostrow 1947. Wyd.

,Gtos Ostrowski") s. 34, 2 nlb., 35—63, 26 nlb., tabl. 8. 326
Grot Zdzistaw: Hipolit Cegielski. Poznan 1947. Ksieg. Akademicka, s. 350, 1 nlb.

(Biblioteka Historyczna pod red. Pozn. Tow. Przyj. Nauk, 3). 327
Jaskowiak Fr[anciszek]: Poznan. Poznan 1947. Wyd. Wydz. Turystyki Min. Ko-

munikacji. s. 23, 1 nlb. 328

Kotanczyk K., Rusifnski W}): Skorowidz nazw miejscowoéci Pomorza Zachod-
niego i Ziemi Lubuskiej =— zob. nr 369.

Lisowski Zygmunt: Poznanskie Towarzystwo Przyjaciét Nauk w latach 1927—

1947. Poznan 1947. Tow. Przyj. Nauk. s. 65, 1 nlb. 329
Malinowski Kazimierz: Muratorzy poznanscy XV II w. Warszawa 1946. Wydawn.
PaAstw. Instytutu Historii Sztuki i Inwentaryzacji Zabytkéw, s. 1 nlb.,

V, 145, 1 nlb. [maszynopis powieL] M ateriaty do Dziejow Sztuki i Kul-
tury, nr 4. 330

Maty Przewodnik. Poznan. [Poznan] 1946. (Druk. Panstwowa nr 1). s. 39, plan. 1
331

Muszynska-Zygmanska Janina: Wielkopolska w powstaniu ko$ciuszkowskim.
Poznan 1947. Ksieg. Ziem Zachodnich, s. 189, 1 nlb., tabl. 4, mapka 1. 332

Najstarsze papieskie bulle protekcyjne dla biskupstw polskich. Cz. 1: Bulla
gnieznienska z 1136 r. Wyd. Olga taszczynska. Poznan 1947. Ksieg. Aka-
demicka. — Biblioteka Zrédet Historycznych, 5. 333

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia

Nasze Ziemie Odzyskane. Pomorze Zachodnie i Ziemia Lubuska Pomorze
W schodnie — zob. nr 385.

Nawrocki Wactaw: Leszno w dziejach polskich. Leszno [1947], Nakt Zarzadu
Miejskiego, s. 77, 2 nlb., tabl. 3. 334

Prauzinski L., Ulrich A.: W marszu i w bitwie. Szlakiem powstancéw wielko-
polskich. 1914—1919. Wyd. 2. Poznan 1948 [antedat;] (23. 12. 1947). Wydawn.
Zachodnie, s. 214, 1 nlb., tabl 20. 335

Przemyst miejscowy Ziem Odzyskanych wojewddztw: olsztynskiego, gdanskie-
go z terenami b. Wolnego m. Gdanska, szczecihskiego, poznanskiego. Zie-
mia Lubuska — zob. nr 399.

Rocznik dziejéw powstania wielkopolskiego 1918/19. Red. Antoni Cwojdzinski,
Zdzistaw Grot (T.) 1. Poznan 1947. Nakt. Zw. Powstancow W ielkopolskich
1918/19. s. 172, 2 nlb., tabl. 4. — Lisiecki Kazimierz: Stowo wstepne. 336

Rozwar Miron S.: Poznan okupowany [Wiersze]. Poznan 1947. Wydawn. ,Swa-
rozyc“.s. 27. 337

Rusinski Wiadystaw: Osady tzw. ,oledrow“ w dawnym woj. poznanskim. Po-
znan 1939 — Krakoéow 1947. Nakt. Polsk. Akad. Umiej. s. X, 160, mapa 1. —

Polska Akademia Umiejetnosci. — Prace Komisji Atlasu Historycznego
Polski, z. 5. 338
Skoracki J. St.: Leszno. Zabytki i pamiatki przesztoéci. Teka pierwsza. 6 orygi-
nalnych drzeworytéw i linorytéw... Tekst Wactawa Nawrockiego. [B. m.

w.] 1947. Nakt. wiasnym, k. 6 luznych, tabl. 6 luZnych w obwolucie. 339
Statut Poznanskiego Towarzystwa Przyjaciét Nauk. Poznan 1947. Nakt. Pozn.

Tow. Przyj. Nauk. s. 13, 1 nlb. 340
Stepowienie Wielkopolski. Cz. 1. Poznan 1947. Nakt. Pozn. Tow. Przyj. Nauk.
s. 1 nlb., 96, 1 nlb. (s. 1 nlb., 139—234, 1 nlb.). — Poznanskie Towarzystwo
Przyjaci6ot Nauk. — Prace Komisji Matematyczno-Przyrodniczej. Seria B,
t. 10, zesz. 4. — (Adam Wodziczko: Wstep — Summary). 341
Wiadomosci z Biblioteki Koérnickiej za lata 1939—1946. K6rnik 1946. Nakt. Fun-
dacji Zaktady Kérnickie, s. 31. — (Odb.: Pamietnik Biblioteki Koérnickiej
[1939— 1946], zesz. 3). 342

Wi ietrzykowski Albin: Jak ginie Polak — zob. nr 156.

Wojciech Swiety 997—1947. (Ksiega pamiatkowa pod red. Zbigniewa Bernac-
kiego, Feliksa Jordana, Kiryta Sosnowskiego, Mieczystawa Suchockiego).
Gniezno [1947]. Wydawn. Kurii Metropolitalnej, s. 371. [Zawiera m. in.]:
W itold Hensel — Najdawniejsze dzieje Gniezna w S$wietle wykopalisk;
Jan Zachwatowicz — Dzieje Katedry gnieznienskiej a jej odbudowa; ks.
Szczesny Dettloff — Dwie konfesje $w. Wojciecha w katedrze gnieZznien-
skiej; Janusz Powidzki — Losy katedry gnieznienskiej podczas okupacji
1939— 1946. 343

Wrzosek Adam: Kult dla pamieci Karola Marcinkowskiego. W arszawa 1946.
Lekarski Instytut Nauk.-Wydawn. s. 25, — (Odb.: Polski Tygodnik Le-
karski 1946, nr 44). 7 344

Z przesztosci historycznej powiatu $remsltiego. Srem 1947. s. 29, 1 nlb. — Od-
dziat Powiatowy Zwigzku Nauczycielstwa Polskiego. Wydziat Pedagog-
giezny. 345

Ziemiag Lubuska. Wielkopolska Zachodnia. Mapa komunikacyjno-administra-
cyjna wraz ze skorowidzem nazw. Podziatka 1:300.000. Poznan 1947. In-
stytut Zachodni, s. 24, mapa cm 48 X 48. — Tyt. okt 346

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 25

4. POMORZE | PRUSY

Brinlien Jerzy, Galon Rajmund, Kietczewska-Zaleska Maria: Przewodnik wy-
cieczki Zjazdu PTG w Toruniu i Szczecinie w dniach 25—29 maja 1947.
Torun 1947. s. 52, mapka 1. — Polskie Towarzystwo Geograficzne, Oddziat
w Toruniu. 347

Brzeczltowski Stanistaw: W ielkie Pomorze. 6 autooffsetow w 3 kolorach. Szcze-
cin. Kotobrzeg. Stawno. Gdansk. Malborg. Kwidzyn. Bydgoszcz 1946.

Nakt. autora tabl. 6. — Druga Teka Miast Pomorskich. 348
Bublewski Witold: Pierwszy zjazd Zwigzku Gospodarczego Miast Morskich.
Gdansk 1947. Zw. Gospod. Miast Morskich, s. 162. 349
Bukowski Andrzej: Florian Cenowa, twoérca regionalizmu kaszubskiego. Szkic
literacki. Gdansk 1947. Instytut Battycki, s. 19. — (Odb.: Jantar. 1947,
zesz. 1 [,Cenowa i cenowizm*“], 350

Bydgoszcz w roku jubileuszowym (1346—1946). Jednodniéwka sprawozdawcza
Komitetu Obchodu 600-lecia miasta Bydgoszczy. [Bydgoszcz 1947], (Druk.

Polska Spo6tdz. Wyd. .,Zryw*“). s. 28, XVI. — Tyt. okt 351
Deresiewicz Janusz: Z przeszto$ci Prus Krolewskich. Skarbowo$¢ Prus Kréolew -
skich od r. 1466—1569. Poznan 1947. Ksieg. Akademicka, s. VIII, 218. —
(Biblioteka Historyczna pod red. Pozn. Tow. Przyj. Nauk, 2). 352
Drozdz Zofia, Milczarek Wifadystaw]: Zakochani w Pomorzu. [B. m. w.] 1947.
Sp. Wydawn. ,Czytelnik", s. 37. 353

Gieysztor Aleksander: Slask i Pomorze w dziejopisarstwie polskim wiekow $re-
dnich — zob. nr 260.

Gospodarka turystyczna na Wybrzezu. Sopot 1947. Wyd. Kierownictwo OKr.
Morsk. ,,Orbis", s. 20. ' 354

Granke M[aksymilian], Kuzniak M.: Uzupetniajacy wykaz ulic do Informatora
m. Gdanska wydawnictwa M. Granke i M. Kuzniak. [Gdansk 1947]. Druk.

,Dom Prasy", s. 8. 355
Gustowski Leszek: Szczecin. Fakty i liczby. Poznan 1947. Wydawn. Zachodnie.
s. 160. 35fc

Informator szczecinski z orientacyjnym planem m. Szczecina. [B. m w. 1947].
Ttoczono w Druk. Panstw. 5, Szczecin, s. 24, mapa 1. — Tyt. okt 357

Instytut Battycki redivlvus. Sprawozdanie z dziatalno$ci za lata 1945— 1946 oraz
protok6t Walnego Zgromadzenia w dn. 13 i 14 XII. 1946. Gdansk 1947.

s. VIIIl, 132. — Wydawnictwa Instytutu Battyckiego (Seria Sprawozdania.
— Pamietnik Instytutu Battyckiego 43). 358
Jak uprawia¢ ziemie na Mazurach i Warmii. Olsztyn 1947. Spé6tdz. Wydawn.
,Zagon", s. 15, 1 nlb. 359
Jakubowicz Tadeusz: Polska odrodzona na Pomorzu Zachodnim. Szczecin 1947.
Nakt. ,Polskie Pismo i Ksigzka", s. 56, 5 nlb. 360

Kalendarz dla Mazuréw na rok 1947. Rocznik 17. (Olsztyn) [w styczniu 1947].
Wyd. nakt. Instytutu Mazurskiego, s. 96 4- dodatek: Pies$ni polskie z nu-

tami, s. 8 + dodatek: Kalendarz $cienny na rok 1947. 361
Kalendarz dla Mazuréw na rok 1948. Rocznik 18. (Olsztyn) [w grudniu 1947]
Wyd. nakt. Instytutu Mazurskiego, s. 134, 2 nlb. 362

Kalendarz dla Warmiakéw na rok 1947. (Olsztyn) [w styczniu 1947], Wyd. nakta-
dem Instytutu Mazurskiego, s. 96 + dodatek: Pie$ni polskie z nutami,
s. 8 + dodatek: Kalendarz $cienny na rok 1947. 363

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



26 Bibliografia Zachodnia

Kalendarz dla Warmiakéw na rok 1948. (Olsztyn) [w grudniu 1947], Wyd. nak}.-
Instytutu Mazurskiego, s. 134, 2 nlb. 364

Karczewski Zdzistaw: Rolnictwo na Pomorzu Wschodnim. Zarys obecnego stanu
i potrzeb gospodarczych. Gdansk 1947. s. IV, 47. Wydawnictwa Instytutu
Battyckiego. — (Prace Naukowo-Informacyjne. Seria: Pomorze. — Odb.:
Stan i potrzeby gospodarcze Pomorza Wschodniego). 365

Katalog oficjalny pierwszych Miedzynarodowych Targéw Gdanskich. 2. VIII. —
10. VIII. 1947. [Gdansk 1947]. Wyd. Miedzynar. Targi Gdanskie i Gdanskie
Tow. Miedzynarodowej Reklamy i Informacji ,Remo®“. s. 198, 10, 2 nlb.,

tekstu przektadanego ogtoszeniami o kilku liczbowaniach. — Na okt tytut:
Miedzynarodowe Targi Gdanskie. Tyt. i tekst réwniez w jez. ang., ros.,
franc. 366

Katalog wystawy. Wystawa prac okregu pomorskiego. Olsztyn 1947. Muzeum
M azurskie, s. 14, 1 nlb. 367

Kilarski Jan: Gdansk miasto nasze. Przewodnik po Gdansku starym i nowym.
Krakéw 1947. Wiedza, Zawo6d, Kultura. Ksieg. Wydawn. Sktad nut. 1. 319,
1nlb. 363

Kolaniczyk Klazimierz], Rusinski W#Hadyslaw]: Skorowidz nazw miejscowosci
Pomorza Zachodniego i Ziemi Lubuskiej. Wedtug uchwat Komisji Usta-
lania Nazw Miejscowos$ci przy Min. Admin. Publicznej. Poznan 1947.
Instytut Zachodni, s. 172 + errata 1 k. luzna. 369

Kotodziejski Jézef: Przewodnik po Bydgoszczy. Bydgoszcz 1947. (Czcionkami
Drukarni Polskiej Spotdz. Wydawn. ,,Zryw*“). s. 140, plan 1. 370

Konopnicka Maria: Mendel Gdanski. Obrazek. Warszawa 1947. ,Ksigzka", s. 31.
371

Labuda Gerard: W ielkie,Pomorze w dziejach Polski. Poznan 1947. Wydawn.
Zachodnie, s. 79, 1 nlb., mapa 1. 372

Lachnitt Walerian: Pod znakiem Gryfa. Szczecin 1947. Nakt. Spoétdz. Wydawn.
»Polskie Pismo i Ksigzka", s. 110, 2 nlb. 373

Leyding-Mielecki Gustaw: Stownik nazw miejscowych okregu mazurskiego.
Cz. 1. Olsztyn 1947. Nakt. Instytutu Mazurskiego, s. 2 nlb., 215. (Prace
Instytutu Mazurskiego w Olsztynie, nr 1). 374

towmianski Henryk: Polityka ludno$ciowa zakonu niemieckiego w Prusach
i na Pomorzu. Gdansk 1947. Instytut Battycki, s. VII, 72, mapa 1. — Wy-
dawnictwa Instytutu Battyckiego. (Prace Naukowo-Informacyjne. Seriar
Pomorze). 375

Malbork wczoraj i dzi§. Tydzien Malborka. 7—15 czerwca 1947. [B. m. w. 1947].
Wyd. Obywatelski Komitet Tygodnia Malborka, s. 32. — Tyt. okt 376
Mahtek Karol, Kant Arno: Mazurski Spiewnik Regionalny. Wyd. 2. Olsztyn 1947.
Wydawn. Instytutu Mazurskiego, s. 48. 377

Maria Krysta Niepokalanka S.: Z dziejow Pomorza Zachodniego. Szczecinek.
Dwa szkice historyczne posSwiecone mitodziezy w Szczecinku. [Katowice

1946], Ksiegarnia Katolicka, s. 24. 37?
Marschall Bogustaw: Torun. Teka graficzna. Osiem oryginalnych drzewory-
tow... i tylez opowie$ci z przesztosci krélewskiego grodu podat Stanistaw
M atysik. Torun 1947. s. 34, 3 nlb. 379

Meczenstwo duchowienstwa pomorskiego 1939—1945. Straty wojenne diecezji
chetminskiej — zob. nr 120.

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 U Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia

Mieczynski Tadeusz: Gleby i wytwd6rczo$¢é Pomorza Zachodniego. Z barwng
mapa w skali 1:500.000. Gdansk 1947. s. VIII. 40, mapa 1. — Wydawnic-
twa Instytutu Battyckiego. — (Prace Kartograficzne). 380

Milewski Tadeusz: Stosunki jezykowe polsko-pruskie. Poznan 1947.- Naktadem
Komitetu Redakcyjnego ,Slavia Occidentalis“. s. 2 nlb., 21—84, X1, 1 nlb.

[Rozszerzona] Nadbitka ze ,Slavia Occidentalis”. Tom XVIII. 381
Mirynowslti K.: Katedra w Oliwie. Wyd. 2. Gdansk 1947. Nakt. Kurii Biskupiej
w Oliwie, s. 32. — Tyt. okt 382
Muzeum Mazurskie: Olsztyn-Zamek. Dziat etnograficzny. [B. m. w.] 1947. (Wyd.
z zasitku Min. Kultury i Sztuki, s. 7, 1 nlb.). — Tyt. okt 383
Muzolf WE: Przewodnik po Olsztynie. Olsztyn 1946. Sp6tdz. Wydawn. ,Zagon",
s. 83, 1 nlb., plan 1. 384
Nasze Ziemie Odzyskane. Pomorze Zachodnie i Ziemia Lubuska. Pomorze
W schodnie. W arszawa 1947. (Wydawn. Komisja Wczaséw Mtodziezowych),
s. 20. Biblioteczka Obozowa, 2. 385
Nieroda Jézef: Miasta Pomorza Wschodniego. Gdansk 1947. s. 4 nlb., 40. — Wy-
dawnictwa Instytutu Battyckiego (Prace Naukowo-Informacyjne. Seria:
Pomorze. — Odb.: Stan i potrzeby Pomorza Wschodniego). 386

Olsztyn-Zamek. Dziat etnograficzny [katalog]. Olsztyn 1947. Muzeum Mazur-
skie. s. 7, 1 nlb. 387

Os$wiata i Szkolnictwo w Okregu Szkolnym Pomorskim w r. szkolnym 1946/47.
Torun 1947. Wydawn. Dziennika Urzedowego Kurat. O. S. Pomorskiego,
s. 52. — Kuratorium Okregu Szkolnego Pomorskiego. 3SS

Paucz Edward: Kosynierzy gdynscy. Opowie$é z zycia marynarzy. W arszawa
1947. Sgt. ,Wiedza", s. 1 nlb.. 97, 1 nlb. (Odb.: Robotnik Pomorski). [1946,
nr 253-305], 389

Paukszta Eugeniusz: Trud ziemi nowej. Powie$¢ [o dzisiejszych Mazurach
1 Warmiakach], Poznan 1948 [antedat] (1947). Ksiegarnia Ziem Zachod-
nich. s. 488. T 390

Partyzant. Jednodniéwka Pow. Zwigzku Uczestnikow Walki Zbrojnej o Nie-
podlegto$¢ i Demokracje w Gdansku. Gdansk, 9. 5. 1947. s. 2 nlb., 20,
2 nlb. 391

Pelczar Marian: Polski Gdansk. Gdansk 1947. Biblioteka Miejska, s. 187, 2 nlb.,
tabl. 25. — Biblioteka Gdanska. Seria Monografii, nr 1. 392

(Peters B.): Widoki Gdanska z potowy XIX wieku. (Staloryty z oryginalnych
klisz zachowanych w zbiorach Biblioteki Miejskiej w Gdansku, wykona-
nych przez H. Winklesa i A. H. Payne’a wg rys. B. Petersa ok. 1841 r.
Objasnienia historyczne poddat M. Pelczar). Gdansk 1947. Biblioteka M iej-
ska. s. 5 nlb., tabl. 3. — Biblioteka Gdanska. Ser. Graficzna, nr 1. 393

50[pie¢dziesigt] lat pracy PPS na Pomorzu oraz sprawozdanie Wojewddzkiego
Komitetu PPS w Bydgoszczy na Ill-cig konferencje woj. Bydgoszcz 1947.
Zakt. Graf. pod zarz. panstw. Toruh. s. 63. 394

Pieradzka Krystyna: Kazko Szczecinski <1345—1377) na tle polityki pomorskiej
Kazimierza Wielkiego. W arszawa 1947. Panstw. Zakt. Wydawn. Szkol-
nych. s. 32, mapka 1. — (Biblioteka Popularno-Naukowa. Seria: Ziemie.
Odzyskane). 395

Piekno i bogactwo Pomorza Zachodniego. Wyd. specjalne ilustrowane. Szczecin
1947. Nakt. Klubu Artystyczno-Literackiego, knlb. 14. 396

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



28 Bibliografia Zachodnia

Piskorski Czestaw: zabytki piastowskiego Szczecina. Wydanie 2 uzupetnione.
(Szczecin [1947], Nakt. i druk. Spétdz. Wydawn. ,Polskie Pismo i Ksigz-
ka"). knlb. 20. 397

Piwarski Kazimierz: Prusy Wschodnie w dziejach Polski. Krakow (1947). Nakt.
ksieg. S. Kaminskiego. s. 87, tabl. 4. — (Biblioteczka Historyczna, 2). 398

Przemyst miejscowy Ziem Odzyskanych wojewoddztw: olsztynskiego, gdanskiego
z terenami b. Wolnego m. Gdanska, szczecifnskiego, poznanskiego, Ziemia
Lubuska. [B. m. w.] 1947. Wyd. Ogo6lnopolski Informator Przemystu Miej-

scowego. s. 54. 399
Przewodnik po Wybrzezu. [B. m. w.] 1947. Wyd.: Kronik Romuald, s. 164, 7 nib.
400

Rospond Stanistaw: Pierwotna nazwa Szczecina a pOtnocno-zachodnia granica
Polski Piastowskiej. [Poznan 1947]. s. 291—304. Nadbitka ze ,Slavia Occi-

dantalis". Tom XVIIIl. — Tyt. nagt. 401
Skibniewska-Polcoch Emilia: Muratorowie $wietego Jana. Stowo o Toruniu.
W arszawa 1947. Galster, Lauter i Rutkowski, s. 165, 1 nlb. 102
Sobocinski Leon: Na gruzach Smetka. Warszawa 1947. Wydawn. B. Kadzicia.
S. 247, 1 nlb., tabl. 24. (dotycza Mazur i Warmii] 403
Srokowski Stanistaw: Pomorze Zachodnie. Studium geograficzne, gospodarcze
i spoteczne. Gdansk 1947. s. X, 258, mapy 2. — W ydawnictwa'lnstytutu
Battyckiego (Prace Naukowo-Informacyjne. Seria: Pomorze). 404

Srokowski Stanistaw: Prusy W schodnie <Mazury, Warmia i Powisle). Warszawa
1947. Panstw.. Zakt. Wydawn. Szkoln. s. 43, 3 nlb., mapka 1. — (Biblioteka
Popularno-Naukowa. Seria Geograficzna). 405

Stan i potrzeby gospodarcze Pomorza Wschodniego. Referaty, dyskusja i rezo-
lucje konferencji naukowej Instytutu Battyckiego w Bydgoszczy, 12.—13.

X11. 1946. Gdansk 1947. s. XVI, 1 nlb., 297, 1 nlb. — W ydawnictwa Insty-
tutu Battyckiego. (Seria: Zjazdy i Konferencje. — Pamietnik Instytutu
Battyckiego, 41)/ 406
Statut Instytutu Battyckiego. Gdansk 1947.s. 7, 1 nlb. — Wydawnictwa Insty-
tutu Battyckiego. 407

Sukertowa-Biedrawina E[milia]l: Pokaz drukéw mazurskich XVI—XX wieku,
otwarty dnia 12. 1. 1947 w Olsztynie. (Olsztyn 1947). s. 16. Instytut Mazur-

ski w Olsztynie. — Na okt tyt. Katalog drukéw mazurskich XVI—XX
wieku. 408
Sukertowa-Biedrawina Emilia: Mazurskie dole i niedole. Warszawa 1947.
Panstw. Zakt. Wydawn. Szkoln. s. 76. — (Biblioteka Ziem Odzyskanych).

409

Sulima Stefan: Gietrzwatd. Zapomiane sanktuarium na ziemiach odzyskanych.
W 70 rocznice objawien M atki Boskiej. Krakéw 1947. Naktadem autora,
s. 46. 410

Sulima Stefan: Gietrzwatd. Zapomniane sanktuarium na ziemiach odzyskanych,
dawnictwo Zachodnie, s. 221. 411

Szczecin. Miasto, port, okolica. (Tekst opra¢. Komitet Red. PTG w sktadzie: Jerzy
Brinken, Eugeniusz Horak, Juliusz Mikotajski [i in.]. Szczecin 1947. s. 39,
1 nlb., mapy 2. — Polskie Towarzystwo Geograficzne w Szczecinie. —
Tyt. okt 412

Swirszczynska Anna: Gdanska panienka. Warszawa 1947. Nasza Ksiggarnia,
s. 30. 413

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 29

Wach Wiadystaw: zZamek olsztynski. Wyd. 1. Olsztyn 1947. Wydawn. Spdétdz.

Wydawn. ,Zagon“. s. 23. 414
Wczoraj-dzis-jutro Pomorza. Bydgoszcz 1947. (Odb. w Druk. ,Trybuna Pomor-
ska"). s. 32. ! 415
Wie§ Pomorska. Jednodniéwka Wojewoédzkiego Zarzagdu Zw. Samopomocy
Chtopskiej. Bydgoszcz, styczen 1947. s. 8. 416
Wolinski Janusz: Jan 111 Sobieski i Prusy Ksigzece. W arszawa 1947. Panstw.
Zakt. Wydawn. Szkoln. s. 24. — (Biblioteka Popularno-Naukowa. Seria:
Ziemie Odzyskane). 417
Wybrzeze. [B. m. w.] marzec 1947. (Druk ZPWKBW). s. 44. Biblioteka Zotnierza
KBW n. 33, — Z cyklu: Zwiedzamy nasz kraj. 418

Wybrzeze od Braniewa do Helu. Przewodnik-informator. Gdynia 1947. (Nakt.
Wydawn. Marynarki Wojennej), s. 164, 4 nlb., mapy 2, planéw 5. 419

Wybrzeze polskie. Gdansk, Sopot, Gdynia, Jastarnia, Hel. Okno na $wiat. Histo-
ria, urzedy, ulice, zabytki, reklamy. Mapy. Przewodnik) Wybrzeze 1947.

Wyd. R. Fronik. s. 164, 12 nlb., planéw 11. 420
Wystawa Malarstwa, Rzezby, Grafiki, Rysunku. 9 listopad — 7 grudzien. Mu-
zeum Mazurskie. Olsztyn 1947. s. 10-— Zw. Zaw. Polskich Artystéw Pla-
styk6w w Olsztynie. 421

Wystawa prac Zwigzku Polskich Artystow Plastykéw Okregu Pomorskiego.
W ramach uroczysto$ci jubileuszowych 600-lecia miasta Bydgoszczy, Byd-
goszcz maj-czerwiec 1946. [Bydgoszcz 1946]. s. 12. — Pomorski Dom Sztuki

M arian Turwid; [Przedmowal, 422
Wystawa ZZPAP Okreg Gdanski. Sierpien— W rzesien 1947. [Olsztyn 1947], s. 7.
— Zw. Zaw. Polskich Artystéw Plastykéw w Olsztynie. 423

Zabrocki Ludwik: Czas terazniejszy w dialekcie pruskim Sambrii. Poznan 1947.
Naktadem Komitetu Redakcyjnego ,Slavia Occidentalis". s. 2 nlb., 305— 380,
540—542. — Nadbitka ze ,Slavia Occidentalis”. Tom XVIII. 424

Zabrocki Ludwik: [Recenzja:] Dr F. Lorentz. Gramatyka Pomorska. Zesz. 1—2.
W step. Zrédta. Transkrypcja I. Wokalizm A. Podstawy pomorskiego sy-
stemu wokalicznego. B. Og6lnopomorski rozwéj samogtosek. Naktadem
Instytutu Zachodnio-stowianskiego przy Uniwersytecie Poznanskim. Po-
znan 1927, str. 1—169. Poznan 1948. Naktadem Komitetu Redakcyjnego
»Slavia Occidentalis”. s. 2 nlb., 487—498. Nadbitka ze ,Slavia Occidenta-
lis". Tom XVIII. 425

5. MORZE

Bodniak Stanistaw: Polska a Battyk za ostatniego Jagiellona. K&rnik 1946. Nakt.

Fundacji Zakt Kérnickie, s. 246. — (Odb.: Pamietnik Biblioteki Kor-
nickiej, zesz. 3), [1946]. 426
Bolewski Andrzej: Zwiazki wytwo6rczosci mineralnej z polskimi portami mor-
skimi. Gdansk 1947. s. VII, 116. — Wydawnictwo Instytutu Battyckiego.

427

Bublcwski Witold: Pierwszy Zjazd Zwigzku Gospodarczego Miast Morskich —
zob. nr 349.

Demel Kazimierz: Zycie morza. Zarys oceanografii biologicznej. Gdansk 1947.
s. XIX, 1 nlb., 443. — Wydawnictwa Instytutu Battyckiego. (Prace nauko-
wo- informacyjne. Seria: Sprawy Morskie). 428

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 I Instytut Zachodni



30 Bibliografia Zachodnia

Gorski Karol: Polska w zlewisku Battyku. Gdansk 1947. s. VII, 238. — Wy-
dawnictwa Instytutu Battyckiego. (Prace Naukowo-Informacyjne. Seria:
Pomorze). 429

Huekel Stanistaw, Staniszkis Witold: W ytyczne odbudowy polskich portow mor-
skich. Referat zgtoszony na Kongres Technikéw Polskich). Gdansk 1946.

(Panstw. Zakt. Graf. ,Dom Prasy"), s. 8. 430
Konopczynski Wiadystaw: Kwestia battycka do XX w. Gdansk 1947. s. X1, 216,
map 5. — Wydawnictwa Instytutu Battyckiego. (Prace naukowo-informa-
cyjne. Seria: Sprawy Morskie). 431\
Kwiatkowski Eugeniusz: Polska i jej morze. Krakow 1947. (Nakt. Spotdz. Wy-
dawn. Techn. Szk6t Akademickich), s. 24. — (Uniwersytet Jagiellonski

i Akademia Gdrnicza w Krakowie. Wyktady o Ziemiach Zachodnich). 432
Lepszy Kazimierz: Dzieje floty polskiej. Gdansk 1947, S. X1V, 351, mapka 1. —

Wydawnictwa Instytutu Battyckiego. (Prace Naukowo.- Informacyjne
Seria: Sprawy Morskie). 433
Lepszy Kazimierz: Zarys dziejow marynarki polskiej. Krakow 1947. Wydawn.
M. Kot. s. 83, 1 nlb. — ,Przeszto§¢—Przyszto$¢". Biblioteka Historyczna,
nr 2. . 434
Morski Przewodnik Rybacki. Gdynia 1947. Morski Inst. Rybacki s. 328. 435

Narada rybacka. Szczecin 27—28 wrzeé$nia 1946 roku. Stenogram 2z przebiegu
obrad. Rezolucje, referaty. Gdynia 1947. Morski Inst. Rybacki, s. 158. 430

Nasze Ziemie Odzyskane. Wybrzeze. W arszawa ,1947. (Wydawn. Komisja W cza-
s6w Mtodziezowych), s. 17, 3 nlb. Biblioteczka Obozowa, 3. 437

Ocioszynski Tadeusz: Przemiany w $wiatowej zegludze morskiej. Gdansk 1947.
s. IV, 75. Wydawnictwa Instytutu Battyckiego. (Prace Naukowo-Informa-
cyjne. Seria: Sprawy Morskie). 438

Pollak Roman: Uroda morza w polskim stowie. Poznan 1947. Wydawnictwo Za-
chodnie. s. 32. 439

W stuzbie morza. Praca zbiorowa. Krakdw 1947. Zarzagd Okregu Ligi Morskiej,
s. 160. - 440

Zalewski Jan: Arcybiskup J. D. Solikowski jako obrorica naszych praw morskich
w XVI w. Kraké6w 1947. Wydawn. ,Nasza Przeszto$¢", s. 2 nlb., 29 (2 nlb.,
92— 120). — (Odb.: ,Nasza Przeszto$¢" 1947, t. 3). 441

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY

Album zbrodni hitlerowskich w ob.
konc. 78

Andrzejewski A. 181—182

Arct B. 163

Artymiak A. 79

Assanowicz B. 181

Atlas Ziem Odzyskanych 181—182
Auerbach R. 80

Bareinski F. 183
Barycz H. 246
Basse Silesie... 247
Baumgart J. 81
Bak St. 248
Berghoff 82

Berman J. [przedm.] 205

Bernacki Z. [red.] 343
Biedrawina zob. Sukertowa-Biedra-
wina E.

Bilinski B. 249

Bitwa pod Stalingradem 30

Biuletyn Gt Kom. Bad. Zbr. Niem. 83
Blumental N. 84

Bodniak St. 55; 426

Bolewski A. 181—182; 184; 427
Borwicz M. M. 85—387
Brandys K. 69

Brinken J. 347

Broda J. 250

Broda W. I. 88

Broniewski St. 89

Brozek L. 251

Brzeczkowski St. [graf.] 348

Bublewski W. 349
Buczkowski-Ruth M. 90—091

Bujak F. 212

Bukowski A. 350

Butawski R. 45

Bydgoszcz w roku jubil. 351

Byto wiecej $mierci, niz chleba 92

Chlebowski T. [red.] 107

Chrystowska M. 182

Compte-rendu des dommages... en Po-
logne... 70

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947

Cyprian T. 46; 71; 135

Czanerle M. 171

Czaplinski Wt 56

Czekanska M. 185

Danielewski B. 47

Demel K. 428

Depopulation of the Legnica Regency
252

Deresiewicz J. 352

Dettloff S. 343

Dobraczynski J. 93

Dolnoslaski inform. gospod. 253

Dolny Slask. Cz. | 254

Droga zesp6l, naréd, na Slasku Opol
255

Droga zwyciestw wojska poi. 172

Drozdz Z. 353

Druga wojna $wiatowa 31

Drzezga B. [oprac¢.] 302

Du depeuplement de la
Legnica 256

Dywersja w Zamojszczyznie 94

Dzieje m. Ostrowa W Ikp. 326

regence de

Eastern Germany colonial reservation
32

Egit J. 257

Ehrlich St. 33

Ender Ji 258

Etrangers, Les, sur la Pologne 187

Feldman J. 57; 218
Foreigners on Poland 188
Frankiewicz zob. Szczuj-FrankiewiczE.

Galon R-. 347

Gar$¢ dowcipdéw z czaséw wojny
Gawrych J. A. 259

German crimes in Poland 96
Gibinski K. 97

Gieysztor A. 260

Gluck L. 189—192

Gtos Brzegu 261

Gtowacki W. Wt 262
Gtowacki W¢4 35

Goebel W. 25

I Instytut Zachodni



32 Bibliografia Zachodnia

Gojawiczynska P. 98
Golinski zZ. 99

Golba K. 75; 263
Gotubiew A. 58
Gomutka W. 193
Gorywoda A. 264
Gospodarka turyst.
Goéra Sw. Anny 265
Gorski K. 429

Gory Sobotki 266
Grabiec P. 72
Grabowski T. St. 26—27

na Wybrzezu 354

Grabski Wt J. 1; 194
Granke M. 355
Grodek A. [red.] 211

Grosz WE [przedm.] 46
Grot Z. 327
Grunwald 59
Grzymata-Siedlecki
Gustowski L. 356

A. 53

Hahn W. 267

Hendrichowa zob. Hoesick-Hendri-

chowa J.
Hensel W. 2—3; 343
Hierowski Z, 268

Hoesick-Hendrichowa J. 269—270
Hotuj T. 100

Horoszkiewicz R. 271

Horski St. 101

Huckel St. 430

llustr. przewodnik tur.-uzdr. po D.
Slasku 272
Industrial reconstruction in the Polish

Regained Territories 195
Inglot S. 212
Instrukcja dla piszacych
z czas6w okup. niem. 102
Instytut' Battycki redivivus 358
lzdebski Z. 196; 273

pamietniki

J. E. V. 103

J. L. 197—198

Jak uprawiaé¢ ziemie na
i W armii 359

Jakobkiewicz J. 274

Jakubowicz T. 260

Jankowski Fr. 275

Janta-Potezynski A. 104

Jasienczyk ,J. 164

Jaskowiak Fr. 328

M azurach

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947

Jaworska H. [przedm.] 143

Jazdzewski K. 4
Jezusek W. 105
Jordan F. [red.] 343

Jozwiak F. 173

Kaganowski E. 147

Kalendarz b. Wiezniow Polit. 106
Kalendarz dla Mazuréw 361—362
Kalendarz dla Warmiakéw 363—364
Kalendarz dla Ziem Odzyskanych 199
Katwa P. 60

Karczewski Z. 365

Karkonosze i Gory lzerskie 276
Katalog... Miedz. Targéw Gdanskich
366

Katalog 1. wystawy krajobr. dolno-

$laskiego 277
Katalog wystawy 367
Katalog znaczkéw poczty obozowej...
107
Kermisz J. 108
Kietczewska M. 200
Kietczewska-Zaleska M. 201;
211; 218; 347
Kilarski J. 368
Kisielewski W. 165
Klafkowski A. 202
Klukowski Z. ired.] 94; 109
Ktosinski T. 110
Knot A. 278
Koelling H. K. E. 279
Kolanczyk K. 369
Kotodziejski J. 370
Konarski K. 73
Konferencja moskiewska 48
Konopnicka M. 371
Konopczynski Wt 61; 431
Kopacz A. [przedm.] 112
Kope¢ H. 203
Korowicz M. St. 20
Korytko S. 280
Kosinski St. 280
Kosinski St. 135
Kossak z. 111
Kostrzewski J.
Kotula F. 112
Kowalewski J. [przedm.] 177
Kozniewski K. 166
Kraszewski |. 62
Krzyzanowski A.

[red.]

5—7

[przedm.] 110

I Instytut Zachodn



Bibliografia Zachodnia 33

Krzyzanowski W. 281

Ksiega Pam. Panstw.
w ,Rybniku 282

Kubat I. [thum.] 252; 256; 291— 293

Kubiak St. 204

Kucner A. 63

Kuraszkiewicz Wt 113

Kuzniak M. 355

Kwiatkowski E. 432

Gimn. i Lic.

Labuda G. 8; 372
Lachnitt W. 373
Lampe A. 205
Laskiewicz T. 283
Lehr-Sptawinski T.
Lepszy K. 433—434
Lewandowski H. [przedm.] 156
Leyding-Mielecki G. 374
Librowski St. 114

Lisowski Z. 329

Lorentowski A. [graf.] 9
Lorentz St. 115— 116
Lubojemski J. 284
Lutostawski J. 206

9—12; 21; 218

tos$ St. 207
towmianski H. 375

Machalski K. 285

Makosz St. 286

Malbork wczoraj a dzi§ 376

M aleczynska E. 208
Malinowski K. 330

Maltek K. 377

Maty informator $laski 287
Maty przewodnik. Poznan 331
M aria Krysia Niepokalanka 378
M arianski A. 209

Mark B. 117

Marschall B. [graf.] 379
Marzynski St. 118

M atuszewski J. 13

M atyniak A. St. [przedm.] 25
Meczennicy i bohaterowie Zydzi tu-

kowa 119

Meczenstwo duchowienstwa pomor-
skiego 120

Miasto i pow. Jelenia Goéra... 288

Mieczynski T. 210; 380

Mielecki zob. Leyding-Mielecki G.
Miedzynarodowy tydzien solidar. b,
wiezn. polit. 121

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947

Mikulski T. [wyd.] 279
Milczarek W#4. 353
Mildner E. 22

Milewski M. [przedm.] 126
Milewski T. 381
Minc H. 193

Mirynowski K. 382

Mtodziez w walce o wolno$¢ 74
Mtynarski F. 49

Monografia Odry 211
Morcinek G. 122—123; 289
Morski Przewodnik Rybacki 435
Mosingiewicz E. 313

Motyka R. 317
Muszynska-Zygmanska J. 332
Muzeum Mazurskie 383
Muzolf Wt 384

N ajstarsze pap. bulle dla bisk. poi....

333
Natkowska Z. [przedm.] 85
Narada rybacka 436

Nar6d na bezdrozu 50

Nasze Ziemie Odzyskane 290;
Nawrocki W. 334; 339

Ney St. 124

Nie zapomnimy nigdy 125
Niebezpieczenstwo niemieckie 176
Nie'roda J. 386
Niezwyciezona

385; 437

szkota 126

\

|
O prostredcich boje proti vylidnovani

regenstvi ligneckeho 291
O wyludnieniu sie regencji legnickiej
292

Ob umens$enii ¢isla naselenija
koho namestni¢estva 293

Ocioszynski T. 438

Odczyt o stratach i szkodach wojen-
nych w Polsce 127

legnic-

Ogarkowa zob. Tropaczynska-Ogar-
kowa W.
Ogélne wuwagi historyczne oraz rys

hist. wsi na Ziem. Odz. 212
Olszewicz B. 128
Olsztyn — Zamek 387
Osmanczyk E. J. 51
Ossowski St. 294
Oédwiata... w Okr. Szk. Pomorskim.,, 388
Os$wiecim 130

I Instytut Zachodni



34 Bibliografia

Otcet o poteriach i voennom uscerbe,
pricinennom Pol‘e 129

Otrebski J. 14
Pajaczkowski Fr. 295
Pajewski J. 34—35

Papee S. 213

Partyzant 391

Paucz E. 389

Paukszta E. 214; 390

Pelczar M. 392—393

Pertek J. 167— 168

Peters B. [graf.] 393

Petersowa Z. 131

Piaskowski St. [przedm.] 306

Pieradzka K. 395

Piesni o zagtadzie i walce 132

Pie¢dziesigt lat pracy PPS
morzu 394

Piekno i bogactwo Pomorza Zach. 396

Pilichowski Cz. 215

Piskorski Cz. 397

Piwarski K. 21; 216; 398

Plezia M. 15; 296

Ptazewski J. 36

Po Konferencji

Pociecha W¢t 64

Pokaz drukéw mazurskich 408

Poland recovered territories 217

Poland‘s Place in Europe 218

Polcoch zob. Skibniewska-Polcoch E.

Pollak R. 439

Pologne, Les, Territoires Recuperes 219

Poléa vossoedinennye zemli 225

Poljska. Oslobodjene Zemlje 221

Polska na piastowskim szlaku 220

Polska walczy z Niemcami 174

Polska walczy z Niemcami.
wald 65

Polska wobec sprawy niemieckiej

Polska YMCA... 133

Polska Zachodnia 222

Polska — Ziemie Odzyskane 223

na Po-

Poczdamskiej 177

Grun-

178

Polsko — zeme znovu ziskane 224
Potczynski zob. Janta-Potczynski A.
Popiotek K. 297—298

na Czerniakowskiej 134
zob. Zabko-Potopowicz A.

Posterunek
Potopowicz
Powidzki J. 343

Prauzinski L. 335

Problem niemiecki w obecnej fazie 52

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947

Zachodnia

Problemy tuzyckie 28
Proces ludobéjcy A. L. Goetha 135

Prospekt przemystu miejsc. Slaskich
Ziem Odz. 226

Pruszczynski A. 136

Pruszczynski K. 169

Przemyst miejscowy Ziem Odzyska-
nych... 399

Przewodnik narc. po Karkonoszach...
299

Przewodnik po Wroctawiu 300
Przewodnik po Wybrzezu 400

Rajewski Z. A. 16; 227

Rembek St. 138

Reservoir colonial de I‘etat allemand 37
Rocznik dziejow powstania wielkop. 336
Rogalski A. 53

Rospond St. 401

Rozmaryn St. 38

Rozwar M. S. 337

Rudnicki M. 17; 139

Rusinek M. 140

Rusinski W#4. 212; 338; 369

Ruth zob. Buczkowski-Ruth M.
Rutkowski J. 212

Rybicki M. 212

Rybicki P. 203

Ryczywét B. 141

Rymowicz F. 283

Sawajner J. 142

Sawicki J. 46; 71

Schmidt S. 228

Serce i granat 143

Serwanski E. 229

Sesja, 3—5, Rady Nauk. dla Zag. Ziem
Odzysk. 230—237

Siedlecki zob. Grzymata-Siedlecki A.

Sieradzki J. 175

Siewierski M. 135

Siwiec S. [zebr.] 302

Skibniewska-Polcoch E. 402

Skoczek J. 301

Skoracki J. St. [graf.] 339

Stuga Bozy T. Christoph... 302

Snarski B. 303

Sobanski M. 304

Sobocinski L. 144; 403

Sojecki St. 145

Sosnowski K.

[red.]; 254; 343

I Instytut Zachodni



Bibliografia Zachodnia 35

Sptawinski zob. Lehr-Sptawinski T.

Sprawozdanie o stanie gospod. D. Sla-
ska... 305

Sprawozdanie w przedm. strat i szkéd
wojen. Polski 146

Srocki B. 179— 180

Srokowski St. 104—405

Stan i potrzeby gospod. Pomorza
W sch. 406

Stan i potrzeby nauki poi. na D. Sla-
sku 306

Staniszkis W. 430

Statut Instytutu Battyckiego 407

Statut Pozn. Tow. Przyj. Nauk 340

Stefanski St. 145

Stepowienie Wielkopolski 341

Stieber Z. 29

Stokowy B. 307

Straszewska zob. Turska-Straszew -
ska J.
Suchocki M. [red.] 254; 343

Suchodolski B. 39
Sukertowa-Biedrawina E. 408—409
Sulima S. 410— 411
Supinski W. 40

Sykulski J. 272; 309—310
Szac-W ajnkranc N. 147
Szaflarski J. 67

Szczawiej J. 148

Szczecin 412
Szczuj-Frankiewicz E. 311
Szpilman Wt 155
Sztaudynger J. 312
Szyjkowski M. 23
Szyperski A. 149; 313—314

Slagsk Dolny w 2 roczn. powrotu do
Polski 315
Swigtkowski H.
Swiderski B. 150
Swirszczynska A. 18; 413

[przedm.] 71 i 109

Tartowska [I. 151

Tobiasz M. 316

Trepinski A. 41; 170

Trebalski Fr. 317
Tropaczynska-Ogarkowa W. 152
Turczynowicz St. 238
Turska-Straszewska J. 318
Tymczasowy ,Maty przewodnik"... 153
Tymieniecki K. 42

r

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947

Tyrowicz M. 239; 319—320
Ulrich A. 335

Volz W. 32; 37; 43—44
Vostocno-germanskij kolonial‘nyj za-
povednik 43

W 5 rocznice wyruszenia w pole 1oddz.
partyz. 154

W stuzbie morza 440

Wach Wt 414

W ajnkranc zob. Szac-W ajnkranc N.

W aldorf J. 321—323

W czoraj, dzi$, jutro Pomorza 415

W iadomoséci zBiblioteki Kdrnickiej 342

W ichura-Zajdel E. [tlum.] 82

Wie$§ Pomorza 416

W ietrzykowski A. 156

W iezien polityczny  hitler. obozéw
koncentr. 157

W illaume J. 68

W odziczko A. [przedm.] 341

W ojciech $w. 343

Wojciechowski Z. 21; 218

W ojtkowski A. 240

Wolfram K. [przedm.] 103

Wolinski J. 417

WozZniewski Z. 158

Wrzosek A. 241; 344

W schodnio-niemiecki rezerwat kolo-

nialny 44
W spétczesna grafika czechostowacka 24
Wybrzeze 418
W ybrzeze od Braniewa do Helu 419
Wybrzeze polskie 420
W ystawa malarstwa,
421
W ystawa prac ZPAPOP 422
W ysznacka.M . 159

rzezby, grafiki...

Z. K. 161
Z historii PPR 160
Z przeszto$ci histor.
345
Zabrocki L. 424—425
Zachwatowicz J. 343
Zagorski J. 54
Zajaczkowski St. 19
Zajdel zoh. Wichura-Zajdel E.
Zakrzewski T. P. [przedm.] 105
Zaleska zob. Kietczewska-Zaleska M.

pow. Sremskiego

Instytut Zachodni



36 Bibliografia Zachodnia

Zalewski J. 441 Zygmarnska zob. Muszynska-Zygman-
Zaremba J. 181—182; 'lIttum.l 252; 256; ska J.
201—293 Zabko-Potopowicz A. 212
Zdzitowiecki J. 244 Zaczkiewicz Wt 76
Ziemia Cieszynska 324 Zelechowski Wt 325
Ziemia Lubuska 346 Zukrowski W. 77
Ziemia wydaje plony 245 Zutawski J. [przedm.] 277
Zierhoffer A. [red.] 211 Zyd z Klementowa opowiada 162

DOTYCHCZAS UKAZALY SIE NASTEPUJACE ZESZYTY
.BIBLIOGRAFII ZACHODNIEJ":

1. Druki nieperiodyczne z roku 1945 — jako dodatek do ,Przegladu Zachod-
niego™ nr 111/1946.

2. Druki nieperiodyczne z lat 1945— 1946 — jako dodatek do ,Przegladu Za-
chodniego® nr 11l i Y/1947.

Przeglad Zachodni, nr 11-12, 1947 Instytut Zachodni



